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1 cnligher mrd riksdagens bes1r:r iridras i lagen drn 1-1 juli tN10 orn pension h r  1antbrukst;ircragare 
(46:/60) 6 e 4 .  sådan den Iycier t iag av drn 3 1  dccember i ? i X S  ( i  1IOiXi ) .  sorn t'ütjcr: 

E t t  Iantbruksdistrikr sksl I t i l l  pemionsansralten 
avge utlåtande 

1) om en i 6 n närnnd brukningsenhet skall 
mses vars en sådan forrbesråndsduglig bruk- 
ningsenher som inre är  värentligr srörre än en 
farniljebrukningsenher och orn avträdaren under 
de i 6 a 5 i rnom. 4 punkren nämnda förutsätt- 
ningarna vore bedttigad till Iån enligr lagen orn 
gårds bruksenheter; 

2 )  om överlåtaren skalI anses ha rätt att av 
brukningscnheteri förbehålla sig ett i 6 b 6 5 
morn. 2 eiler 3 punkcen nämnt område, om 
brukningsenheten har splirtrars på det sätt sorn 
nämns i 6 b 3 6 mom. och om förvärvaren 
uppfyller de villkor som avscs i 7 mom. i nämnda 
paragraf, samt 

3 )  om även de övriga i 6 a och 6 b $5 stadgade 
föm rsärrningarna för generationsväxiingspension 
föreligger. 

Anser pensionsanstalten arr Ianrbruksdistrikrer 
i sit t  utlirande om de i 1 mom. 1 eller 2 punkten 
nämnda fönitsättningarna för pension uppenbart 
har tillämpat lagen fel elter att saken till denna 
del klarr: är en colkningsfråga. skail pensionsan- 
sralten underställa jordbmksstyreisen urlåtandet 
om pensionsansökan. 

1 e r t  avgörande. som ingår I lantbruksdistrik- 
tets och jordbruksstyrclsens urllrsnde och cnligt 
vilker i 1 mom. i eller 2 punkren nämnda 
förutsirrningir i i i r  pension in re förrtiggrr. söks 
ändring i den ordning som sradgas i lagen om 
ändringssökande i förvalrningsärrnden ( ijdi50). 
I etr annat avgörandr av lanrbruksdistrikcet eller 
jordbruksstyrelsen, som h x  rräffars med sröd av 
denna lag, får ändring inte sökas genorn besvär. 

Pensionsanstalten pensionsnämnde n och 
försäkringsdomstolen har inte rätt  arr i sina 
avgöranden avvika från lanrbruksdisrrikrers eller 
jordbmkssryreberis utlåtande till den del derta 
gäller de i i rnom. i och 2 punkten angivna 
föni rsärrningarna. 

Genom förordning stadgas om hur de uppgif- 
ter sorn enligt denna lag ankommer på lant- 
bmksdisrriktet*och jordbruksstyrelsen skall sköras 
i landskapet Aland. 

Denna Iag träder i krafr den i mars 1988. På 
utlåranden sorn lantbruksdinrikret och jord- 
bnikssryrelsen givit innan denna lag rräder i kraft 
tillämpas dock de tidigare sradgandena. 

Helsingfors den 31 december 1987 

Repubiikens President 

MAUNO KOIVISTO 

Jord- och skogsbruksminkter Toivo T. Pobjuh 

Regtringens proposition 113 I8: 
Jord- och skogsbrubursk. ber. 7 / 87 
Stora ursk. ber. 11 1/87 



Lag 
om ändring av 15 och 23 $4 lagen om avrrädelsepension 

Givrn i Helsingfors den j i  dccrmbcr 1087 

i cnligher med riksdagens beslut ändras i lagen den 4 januari 1974 om avträdelsepension (16i 74) 
15 5 2 mom. samr 2 3  6 i och i mom., sådana de lyder i lag av den 31 december 1985 (1087185). 
som följer: 

15 § _ _ _ _ - - _ _ _ - - - - -  
Anser pensionsansralren art lantbruksdistrikrer 

i sitt utlårande om de i 1 mom. närnnda 
förutsärtningarna för pension uppenbarr har 
tillämpat !agen fel eller att saken klarr är en 
tolkningsfråga. skall pensionsanstalten understäl- 
la jordbrukssryrelsen urlåtander om pensionsan- 
sökan. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ - - - _  

23 § 
I ett avgörande, som ingår i lantbruksdisrrik- 

tets och jordbruksstyrelsens urlåtande och eniigt 
vilket i 16 S 2 mom. nämnda förutsättningar för 

Helsingfors den 31 december 1987 

avträdelsepension inte föreligger, söks ändring i 
den ordning sorn stadgas i lagen om änd- 
ringssökande i förvaitningsärenden (1541 50). 

I etr annat än i 1 mom. nämnc avgörande av 
lantbmksdistrikret eller jordbnrksstyrelsen, som 
har fartats med stöd av denna lag, får ändring 
inte sökas genom besvär. _ _ - _ _ _ - - - _ _ _ _ _  

Denna h g  träder i krafr den 1 mars 1988. På 
utlåcanden sorn Iantbruksdistriktet och jord- 
bruksscyrelsen givit innan denna lag rrätt i kraft 
tillämpas dock de tidigare stadgandena. 

RepubEkens President 

M=\LWO KOIVISTO 

Jord- och skogsbruksminister Ta& T. Pohjia 

Regcringcns proposirion 1 i ji 8: 
Jord- och skogsbruksursk. bet. '19.  
Srora ursk. ber. I l l l 87  
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Regeringens proposition d Riksdagen rned forslag tili lag- 
stiftning om deceneralisering av balursfattandet inom lantbmks- 
forvaluiingea 

PROPOSITIONENS HZTVUDSAKLIGA INNEEfpLLL 

För utvecklande av 1antbmksförvaltningL.n 
samt större decentralisering av beslutanderätten 
inom nämnda förvaftning föreslås att lagen om 
lanrbruksförvaktningen, iagen om gårdsbmksen- 
heter, naturnäringslagen, lagen om lantbruks- 
nämnder, lagen om inlösen till staten av fastig- 
heter, som skola säljas på exekutiv auktion, lagen 
orn styrning av husdjursproduktionen i vissa fall 
lagen om pension för lantbruksföretagare, lagen 
om avträdelsepension samt tagen om handhavan- 
det av vissa vattenbyggnadsuppgifter ändras. 

Avsikten med förslaget ull lag om ändring av 
lagen om lantbruksförvaltningen är att i s a m -  
band med den nya tjänstemannalagstiftningen 

upphäva stadgandena om tjänste- och befatt- 
ningstyper. Samtidigt ändras benämningen på 
lantbmksdistriktets lantbmksbyrå. 

Avsikten med förslagen till ändringar i de 
övriga lagarna är att till vissa delar överföra 
beslutanderätten från jordbruksstyreisen till lant- 
bruksdistrikten samt från lantbruksdistrikten tili 
kommunernas Iantbmksnämnder. 
De föreslagna lagarna avscs träda i kraft 

1.3.1988, med undantag av lagen om styrning av 
husdjursproduktionen i vissa fall, som avses träda 
i kraft 1.1.1988. Propositionen ansluter sig tili 
propositionen angående statsförsiaget för år 1988 
och avses bli behandlad i samband rned den. 

3: 1010x 
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ALLMÄN MOTIVERING 

1 .  N u l ä g e  

1.1. Lan tbruksförvdtningens uppgifter 

Eniigt iagen om lantbruksförvaitningtn leds 
och övervakas lantbruksförvaltningen av jord- 
bruksstyretsen, som är ett centrait ämbetsverk 
understäilt jord- och skogsbruksministeriet . 

Genom en lag av den 27 januari 1971 om 
lantbruksförvaltningen (89/ 7 1) sammanslogs 
lantbruksstyrelsen och kolonisauonsstyrelsen den 
i mars samma år till ett centralt ämbetsverk, 
jordbmksstyrelsen. För distriktsförvdtningen bil- 
dades av de dåvarande kolonisationsdistrikten 19 
lantbruksdistrikt. 1 varje lantbruksdistrikt finns 
en lantbruksbyrå. Som Iokala organ fungerar, 
Iiksorn ridigare inom kolonisationsförvaltningen 
kommunala nämnder, vilka fran att ha varit 
kolonisationsnämnder btev lantbruksnämnder. 
Sarntidigt med lagcn om lantbruksfömaltningen 
avläts en Iag om lantbruksnämnder (87171) och 
en lag om handhavande av utdelnings- och 
övervakningsuppgifier be t r ä fhde  lantbruksstö- 
det (88171). 

Jordbniksstyrelsens uppgift är b1.a. att handha 
den ailmänna verksamheten i anslutning tili 
utvecklandet av lantbruket, att utvecfla lant- 
bruksproduktionen med beaktande av lantbru- 
kets totaia mdsättning, att främja rationalise- 
ringen av bmkningsenheternas struktu, att 
handha sadan jordanskaffning och jorddisposi- 
tion samt lheverksamhet som hör UI1 jordbruks- 
styrelsens verksamhetsomrAde samt att dra 
försorg om prispoCtiska stödåtgärder för lantbru- 
ket och åtgärder för styrning av tantbmksproduk- 
tiontn . 

Lantbruksdistrikten skall sköta oiika förvalt- 
ningsuppgifter inom lantbruket och dessutom 
följa utvecklingen av Iokaia förhållanden, hålla 

kontakt med olika myndigheter och organisatio- 
ner, göra framställningar tiil jordbruksstyreisen 
för främjande och uorecklande av iantbmket 
samt  styra och övervaka iantbruksdistrikten och 
deras funktionärer i dessas handhavande av sina 
tjänsteaigganden. Lantbmksdistrikten behandiar 
b1.a. ärenden som gäller markförvärvstilfstånd i 
enlighet med lagen om rätt att fömärva jord- och 
skogsbmksmark och avger uttåtanden om lånean- 
sökningar i enlighet rned lagen om gårdsbruksen- 
hettr samt om ansökningar som gätler genera- 
tionsväxlingspension och avträdelsepension. Pla- 
netingskommissionerna i anslutning till lant- 
bruksdistrikten gör upp en dispositionsplan för 
användning av områdena i det syfte sorn avses i 
lagen om gårdsbmksenheter. Lantbruksdistrikten 
sköter även uppgifter sorn hänför sig tiIl Iant- 
bmksstödet, avträdeisesystemen och åtgärder för 
begränsande av lantbruksproduktionen samt 
växtinspektionen. 

Närmare stadganden orn jordbruksstyrelsens 
och Iantbruksdistriktens organisation ingår i 
förordningen om lantbruksförvaltningen (222 / 
85). Enligt denna förordning avgörs de viktigaste 
av de ärenden som ankommer på jordbmksstyrel- 
sen av ett kollegium samt i övrigt av antingen 
generaldirekrören eller överdirektören eller en 
avdelningschef, en byråchef eller någon annan 
tjänsteman vid. ämbetsverket som har sadan be- 
slutanderätt. Arenden som ankommer på lant- 
bruksdistrikten avgörs av distriktschefen eller n%- 
gon annan tjänsteman vid ämbetsvrrket som i 
arbetsordningen har tilldeiats sådm beslutande- 
täti. 

Vid jordbruksstyrelsen finns fem avdelningar 
och två separata byråer. Genom en iagändring 
1985 ändrades byråindelningen vid jordbmkssty- 
relsen så, att antalet byråer vid avdeiningarna 
minskade från 19 till 16. 
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JordbruRrstyrei~enr organisation samt antalet anstal/dr vid avdehingamu och byråernu år i 986: 

1 JORDBRVKSSWRELSENS KOLLEGIUM 1 

I GENERALOIREKTOA I 

OVERDIREKTOR I 

i Aamtn~ilraiiua 

bvrän 

M Redovrsriings 

6 Jortibruks- 

!B Vartinspeklions- 
bvran 

t 

Xi Cängivnings 

1 6 Jordforuaiininga- 

jordbruksstyrehen och Iantbruhdistrikten ha- 
de i siutet av h 1786 sammanlagt 736 anstäiida. 
Vid jordbmksstyrclsen arbetade 306 pcrsoner . 
Personalsiffran vid lantbruksdistrikten varierade 
mellan 18 och 30. 

Enligr 2 3 Iagen orn lantbruksnämnder an- 
kommer det på kommunernas lantbniksnämnder 
att föija gardsbmkets och brukningsenhetcrnas 
struknirutveckling inom sitt verksamhetsområde 
samt taga iniuativ och göra framställningar som 
berör detta, att ge handräckning samt avge 
utlåtanden och urredningar till statens och även 
andra kommunen myndigheter samt art handha 
övriga uppgifter sorn genom stadganden eller 
bestämmelser ålagts nämnden. Lantbruksnämn- 
derna sköter b1.a. uppgifter som hänför sig tiH 
utdeiningcn av lantbruksstödct och verkstäilan- 
det av iagen om bekämpning av flyghavre. En 
betydande del av iantbmksnämndernas åliggan- 
den utgör även ansökningarna om lantbrukslån 
samt utlåtandena angående generationsväxlings- 
occh avträdelsepensionsansökningar jämte däni11 
hörande lägenfictssyneförrättningar. Lantbmks- 
nämnderna bisth numcra i 409 kommuner av en 
lantbnikssekrcterare i huvudtjänst eller med 

34 SraimkbviPn 

tjänsten som bisyssla. Då vissa kommuner har en 
gemensam lantbrukssckreterare, finns det s a m -  
manlagt 3 88 se kreterare . 

1.2. Umeddingen 

inrättandet av en centraliserad lantbruhför- 
vaitning var en följd av den altmänna utveck- 
lingen inom lantbruktt under 1950- och 1960- 
taien. Inom lantbruksproduktionen uppstod i 
shtet  av 1960-tdet i fråga om vissa produkter. 
närmast mjölt, pA gmnd av överproduktion en 
svår siwation, som år i969 Iedde tili att systemet 
med åkerreglering togs ibruk genom en tag om 
begränsning av nyttjande av åker (216/69). Verk- 
stäiiighcten av lagen ålades kolonisationsstyrelsen 
och kolonisationsdistrikten. En fortsättning p& 
systemet utgjorde det produktionsändringssystem 
som enligt lagen om styrning av lantbrukspro- 
duktionen (446177) infördes år 1977.  Dessutom 
vidtogs i slutet av 1970-tdet och i början av 
1980-talet på basis av statsrAdets beslu t vicsa 
andra åtgärder för utjämning av produktionen. 
På g rundden  av de erfarenheter sÖm man erhöll 
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härav tillämpas numera ett system med olika 
produktionsändringsavral. Systemet infördes år 
1983 genorn en lag orn styrning och bdansering 
av lantbniksproduktionen (81 183). Lantbmksdi- 
striktens och lantbruksnämndernas uppgift är att 
ingå åkerreserverings- samt olika produktionsäri- 
drings- och premieavtai med odlaren medan 
jordbmksstyrelsen i dessa ärenden fungerar som 
tien myndighet som styr verkställandet och avgör 
besvär. 

Den svåra överproduktionssituationen i fråga 
om mjölk, svinkött och hönsägg iedde UI1 stiftan- 
det av oiika lagar om marknadsföringsavgift från 
och med försia hälften av 1970-taiet. De Aliggan- 
den om viIka stadgas i dessa lagar, som under 
detta årtionde har följts av olika lagar om export- 
kostnadsavgift har skötts av jordbruksstyrelsen. 
För minskande av överproduktionen av mjölk 
infördes dessutom år 1985 ett tvåprissystem för 
mjölk. För minskande av överproduktionen av 
bönsägg infördes år 1986 ett tilläggsprissysrem 
för hönsägg i vilket ingår ett kvotsystem. Be- 
handlingen av kvotansökningarna ankommer 
med mindre undantag på lantbruksdistrikten. 

Vid verkställandet av det system med anlägg- 
nings- och utvidgningstiilstånd som i mitten av 
1970-tdct infördes för Stora svin- och hönshus- 
hållningsföreiag och 5r 1979 urvidgades att gälla 
företag med mjölkboskap och 1980 övrig nötbo- 
skap, har jordbniksstyrelsen fungerat som till- 
ståndsmyndighet . BeviIjandet av tiilstånd enligt 
lagen om styrning av husdjursproduktionen i 
vissa fall (1011/84), vilken lag dock inte gället 
mjölkboskapsskötsel, sker delvis genom lant- 
bmksdisuiktens försorg . 

Lagen orn ghdsbruksenhettr (188/77), sorn 
innebar en total revidering av lagsriftningen 
angående jorddispositionen, trädde i kraft år 
1977. Jordbruksstyreisen och lantbruksdistrikten 
har avgöranderätt beträffande uppgiftcr om viika 
stadgas i lagen om gårdsbnrksenheter. Däremot 
ombesörjer kreditinrättningarna de lån som be- 
viljas med stöd av nämnda lag. För förbättrande 
av Ievnadsförhåtlandena för personer sorn idkar 
naturnäring i Iandets nordliga delar stiftades k 
1984 en naturnäringslag. Verkstäilighecen av 
denna iag handhas av jordbniksstyrelsen, ifrQa- 
varande Iantbruksdistrikt och kommunernas lant- 
bruksnämnder . Lantbmksdistrikten besiuter om 
beviljande av sådana tiklstånd sorn avses i lagen 
om rätt att fömäma jord- och skogsbmksmark 
(391/78), vilken lag trädde i kraft vid ingången 
av å~ 1979. Ifall ansökan om tillstånd att fömärva 
jord förkastas avgör jordbniksstyrelsen frågan. Av 

ännu existerande smärre åligganden med viss 
kolonisationsanknytning Wr nämnas verkstäliig- 
heten av lagen om renskötscllägenheter (590169, 
ändr. 351/74), sorn pabörjades k 1969. 

I fråga om vtrkstäliigheten av de system med 
generationsvaxlingspension och avträdelsepen- 
sion, sorn nära hänför sig till förbättrandet av 
lantbrukets struknir och begränsaridet av lant- 
bmhproduktionen och som infördes i början av 
1970-talet, har lantbmksdistrikten och jordbmks- 
styrelsen dlsammans med lantbrubföretagarnas 
pensionsanstalt avgöranderätten. 

Nya åiigganden, jämte tillhörande övervak- 
nings- och kontrollåtgärder, är för jordbnrkssty- 
relsen och lantbmksdistrikten sedan början av 
1980-tdet de som avses i den nya växtskyddsla- 
gen (127181) och vissa av de åliggariden jämte 
tiIlhörande övervaknings- och kontrollåtgärder 
som avses i lagen orn bekhpningsmedel ( 3 2 7 1  
69, ändr. 159184). Nämnda åligganden har över- 
förts från Iantbrukets forskningscenrd till lant- 
bruksförvaltningen. 

Vid ingången av år 1987 ålades lantbruksför- 
valrningen även uppgifter sorn hänför sig till 
verkställigheten av lagen om främjande av nä- 
ringsverksamhet i liten skala på landsbygden 
(1031186). 

2 .  M i l  

Lantbmkslagstiftningen har under de senaste 
åren blivit rnärkbart mångsidigare och man har 
ofta varit tvungen ait justera den av oiika orsa- 
ker, b1.a. på grund av lantbmksinkomstlösning- 
arna, måisättningen för lantbruket och förändra- 
de förhulanden. För att lantbnikslagstiftningen 
skall kunna möta de krav som samhället ställer 
på lantbmket, motsvara de ständigt föränderiiga 
lantbmksproduktionsförutsättningarna samt ge 
svar på de frågor sorn hänför sig till odlarnas och 
den övriga lantbruksbefoikningens utkomst 
mhte  verkställigheten av lagstiftningen vara ef- 
fekriv. 

År 1985 fattades vid jordbmksstyrelsen 33 000 
förstainstansbeslut, vid lantbmksdistrikten 
115 000 och vid lantbmksnämnderna 219 000. 
Jordbnrksstyrelsens kollegium sammanträdde 
t.ex. år 1985 96 gånger. Vid dessa sammanträden 
behandlades 6 773 ärenden. Av dem gällde 
1 697 tillstånd art idka husdjursprodukrion och 
besvär äver sådana bedut. Ar 1986 var siffran 
509. Andra ärenden som kollegiet ofta behand- 
lade var ärenden som gällde jordköp samt genom 
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underställning ärenden som gäikde ansökan om 
rnarkforvärvstillsthd och förhandsbesked i enlig- 
het med lagen om rätt att förvärva jord- och 
skogsbruksmark. ofta återkommande ärenden 
var även utlåtanden med anIedning av ansök- 
ningar om avträdelse- och generationsväxiings- 
pension samt markdispositionspianer. 

Kr 1981 var lantbmksdistrikten tvungna att 
utöver sirt normda arbete behandla en ovanligr 
stort antai ansökningar på gmnd av att systemer 
med kvoter för mjölk och hönsägg togs i bmk. 
Vid lantbniksdistrikten behandlades sammanlagt 
över 50 000 ansökningar om kvoter och därtill 
hörande tithtånd. Av dessa bevdjades 7 692 
enligt lagen om styrning av husdjunproduktio- 
nen i vissa fall (år 1986 S50). Vid lantbruksdi- 
strikten gavs 264 utlåtanden med stöd av lagen 
om avträdelsepension och 2 053 utlåtande an- 
gående generationsväxtingspension. 

Även Iantbruksnämndernas aiigganden har 
ökat betydligt under de senaste iren. Ar 1985 
avgjorde lantbruksnämnderna sorn första instans 
över 219 000 ärenden. Dessutom fungerade lant- 
bruksnämnderna i praktiken som remissinstans i 
nästan alla ärenden som föll inom ornrådet för 
lantbruksdistriktens och jordbruksstyrelsens be- 
slutanderätt. Dessa ärenden var ca 150 000 
stycken . 

Statsrådet fattade 29.1.1987 ett beslut om 
fortsatt beredning av förslagen i betänkandet av 
kommitten för decentralisering av förvaltningen 
(1986: 12) rned beaktande av de remissutlatanden 
som givit5 p2 basis av betänkandet. Nämnda 
beslut om decentraiisering av förvaltningen iakt- 
tar de fonlag sorn gjorts av kommitten för 
decentraiisering av förvaltningen till den del det 
gäller överforande av åligganden och befogenhe- 
ter f& centralfömdtningen till distrikts- och 
lokalförvaitningen. Enligt beslutet innebär de- 
centraliseringen b1.a. att förvaltningens struktur 
och verksamhet utvecklas enligt forvahningsgren 
sa, att den adrninistrativa beslutanderätten ges 
till den i nivihänseende lägsta myndighet sorn 
har tillräckliga fömtsättningar för att använda 
befogenhcren på ett ändamålsentigt sätt. 

Jord- och skogsbruksministeriet tillsatte 
11.2.1986 en arbetsgrupp som fick i uppdrag att 
utreda ksiutsfattandet på olika nivåer inom 
lantbmksförvaltningen och eventuella ändringar 
som krävs. Arbetsgmppen avgav sitt betänkande 
3 1.3.1987. På basis av utredningarna har arbets- 
gruppcn förcslagit att beslutsfattandet överförs 
från jordbruksstyrehen tit1 lantbruksdistrikten 
och fdn lantbruksdistrikten riI1 kommunernas 

lantbruksnämnder. Lagförslagen baserar sig hu- 
vudsakligen på de förslag som arbetsgruppen 
utarbetat. 

På gmnd av det stora antaiet ärenden som 
behandlas och i eniighet rned principerna i ovan 
nämnda statsrådsbeslur orn decentralisering av 
förvaltningen är målet för propositionen att så 
långt som möjfigt överföra beslutanderätten i 
frdga om avgörande i sali f r h  jordbmksstyrelsen 
till lantbruksdistrikten och från lantbruksdistrik- 
ten tili kommunernas lantbmksnämnder. Jord- 
bruksstyreisen bör dock kunna utfärda närmare 
bestämmelser tiH lantbruksdistrikten om verkstäi- 
ligheten av visa lagar och förordningar. 

Avsikten är att i stor utsträckning till- distrikts- 
förvaltningen överföra enskilda beslut som hör 
till det centrala ämbetsverkets åligganden. 1 fråga 
om beviljande av tilistånd som nämns i lagen om 
styrning av husdjursproduktionen i vissa fall 
kommer beslutanderätten att koncentreras till 
lantbruksdistrikten. Då det gäller produktions- 
kvoterna för mjölk komme: lantbruksdistriktens 
beslutanderätt att ökas medelst en proposition 
som avlåts särskilt. Avsikten är att beslutanderär- 
ten skali gälla även beslut som fattas på basis av 
billighet. Beviljandet av bidrag av investeringsna- 
tur samt eventuell återindrivning av bidrag kom- 
mer helt att överföras på lantbruksdistrikten. 
Beslut som gäller finansiering av torrtäggnings- 
projekt kommer till den del det gäller projekt 
sorn underskrider en miljon mark att överföras på 
lanrbniksdistrikten. Likaså kornmer lantbruksdi- 
striktens rätt att fatta beslut att ökas i fråga om 
utlåtanden som gäller generatjonsväxiingspension 
och avrrädebepension. 

Avsikten är ait ändra förfarandet vid avgöran- 
den som berörs av lagen om rätt att förvärva jord- 
och skogsbruksmark så. att ärenden som gäller 
markförvärvstillstånd i första hand avgörs vid 
lantbruksdistriktet även om ansökan om tiltstånd 
avslås. Med tanke pA användningtn av gårdsbru- 
kets utvecklingsfonds medel bör dock större köp. 
som överstiger 0 , i  miljoner mark. underställas 
jordbmksstyrelsen för avgörande. Regeringen har 
för avsikt att avlåta en särskild proposition till 
riksdagen i vilken ingår försiag till minskande av 
offentliga köpvittnens anmälningar om fastig- 
hetsköp tilt lantbmksmyndigheterna närmast i 
fråga om köp av rnindre än två hekcar och köp 
mellan siäktingar. 

Avsikten är att lantbruksdistriktet i markdispo- 
sitionsärenden i regel skaIl faststälta en disposi- 
tionsplan sorn lantmäteriingenjören eller plane- 
ringskommissionen gjort upp. Jord bruksstyreisen 
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kommer att f a s d l a  dispositionsplanen endast 
då det gäilcr dispositionsplan för samfdld Skog 
ellei då omddet k o m e r  att användas för andra 
än i lagen om gkdsbniksenheter stadgade ända- 
mU. 

De föreslagna ändringarna innebär att Iant- 
bruksdistrkktens hslutanderätr ökar även i de fall 
för vilka redogörs närmare i den detaljerade 
motiveringen , 

Lantbruksdisuiktets ordförande och sekreterare 
borde kunna gts större avgöranderätt genom 
kommunait regltmente. Man strävar även efter 
att göra behandlingen av ärenden i lantbniksdi- 
srrikten effektivare odi snabbare så, att antingen 
ordförandcn ellet sekrettraren i visa fall kan 
avge distriktets utlåtande. 

Det centrala ämbetsverket kommer närmast att 
som första instans i enskiida fall behandla ddana 
ärenden sum gäller beviljandet av prispolitiskt 
stöd och transtportunderstöd till mejerierna och 
den övriga tivsmedelsindustrin samt uppbärandet 
av marknadsförings- och transportkostnadsavgif- 
ter. Till det centrala ämbctsverkets aiigganden 
kommer fortfarande att höra styrningen och 
övervakningen av verksamheten vid lantbruksdi- 
strikten och att fungera som btsvärsmyndighet. 

De ändringar som arbetsgruppen för lant- 
bruksforvaitningen föresiagit i sitt betänkande 
medför ändringar även i den besiutanderärt som 
stadgas genom förordning. 1 det förfarande som 
iakttas vid Iångivning föresh ochå jusreringar 
b1.a. så, att remissbehandlingen underlättas. 

3.  P r o p o s i t i o n e n s  v c r k n i n g a r  i 
f r i g a  om o r g a n i s a t i o n  och per- 
s o n a i  

Decentralixringcn av bestutsfattandet 
fomtsätter att joidbruksstyrelsens och lantbmks- 

distriktens personalstniktur urvecklas och att per- 
sonalrcsunerna inriktas på ett mera ändamåken- 
ligt sätt. Med hänvisning till propositionen ang5- 
ende statsfönlaget for år 1988 kommer jordorga- 
nisauonsavdelningen och finansieringsavdel- 
ningcn vid ifrågavarandt ämbersverk att s a m -  
manslås till en strukcuravdelning . Av jordorgani- 
sationsavdelningens tre byråer och den fristående 
byrån för torrläggnings- och vägärenden bildas 
två byråer vid strukturavdelningen: jordorganisa- 
tionsbyrån samt jordforbätuings- och skogsbyrån. 
Vidare föresh atf namnet på vissa byråer ändras 
samt att den fristående byggnadsbyrån flyttas til! 
planeringsavdelningen . 

Det föredås att lantbruksdistriktens antal 
minskas från nitton UI1 aderton på grund av 
rationalisering av resurserna. Av de nuvarande 
lantbruksdistrikten sammanslis Uieåborgs södra 
och norra Lantbruksdistrikt. 

Förslagen innebär att antaler tjänster och be- 
fattningar inorn jordbnaksstyrelsen minskar med 
20 och att antdet tjänster och befattningar vid 
iantbruksdistrikten ökar med 13. 

1 samband med detta föresih vissa ändringar i 
lagen om lantbruksförvaltninen. Ändringarna 
hänfor sig tili tjänstemannalagstiftningen, sorn 
träder i kraft i.i.lgS8. Samtidigt kommer lagen 
om lantbmksförvaltningcn att ändras så, att 
lantbruksdistrikttts lantbruksbyrå för tydlighe- 
tens skull kallas lantbruksdisrrikt. 

4 .  P r o p o s i t i o n e n s  e k o n o m i s k a  
v t r k n i n g a r  

Den organisauonsurveckhg som avses i före- 
liggande proposition kommcr, till föijd av att 
tjänster och befattningar ornfördelas och indras. 
att minska lantbruksförvaltningens avlöningsut- 
gifier rned sammanlagt 90 000 mk om året. 

DETALJMOTIVERING 

1.  M o t i v e r i n g  t i l i  l a g f ö r s l a g t t  

1.1. Lag om hdring av lagcn om lantbniks- 

statsrådet i lantbruksdistrikt. I varje lantbruks- 
disuikt finns en lantbruksbyrå. 

Vid jordbruksstyrelseri och i kommunerna kan 
också finnas en lantbruksbyrå. På grund härav 
har det bland odlarna r5tt okunskap om vilken 
myndigher som i olika fdl  är behörig. Med 
anledning av detta föreslh att lagen om lant- 

förvaitningen 

i 3 .  Enligt gällande 2 mom. i i 5 indelas 
landet föt distriktsförvaltningen genom bestut av 
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bruksforvaltningen ändras s5, at t  lantbruksdi- 
striktets lantbruksbyrå efter lagändringen kailas 
lantbruksdisuikt. Denna ändring görs i i § 2 
mom. genom srrykning av meningcn om lant- 
bruksbyrån. Lantbruksdistriktens antal kommer 
liksom nu att fastställas genom beslut av statsra- 
det och statsrådet kommer även att besluta om 
förvaitningsorten för varje distrikt, dvs. i vilken 
kommun Iantbmksdistriktets byrA skall placeras. 

2 mom. i 1 3 föresth kompletterad så, att 
lantbruksdistriktet vid behov även kan ha en 
lokai byra. Jord- och skogsbruksministerict beslu- 
ter om inrättandet av den lokda byrån. 

Då om diggandena för lantbruksdistriktets 
lantbruksbyri stadgas i flera olika lagar föreslås 
att i lagen införs ett ikraftträdelsestadgande. 
enligt vilket de åiigganden som med stöd av 
tidigare stadganden ankommer på Iantbruksdi- 
striktets lantbmksbyri efter lagändringen ankom- 
mer på lantbmksdistriktet. 

3 ,  4 och 5 5. I 3 och 4 5s gäilande lag 
uppräknas de typer av tjänster och befattningar 
som kan finnas inom lantbmksförvaltningen. 
Enligt nuvarande 5 5 kan det inom lantbruksför- 
valtningen ävcn finnas cxtraordinarie befatt- 
ningshavare och tilifäiliga hnktionärer samt per- 
sonal i arbetsavtalsförhållande. 

1 den totalrevidering av tjänstemannalagstift- 
ningen som träder i kraf? vid ingångcn av år 1988 
ingår en ändring av i mom. i 65 3. Regeringsfor- 
men, som b1.a. innebär att olika typer av tjänster 
inte Iängre behöver fastställas ämbetsverksvis. 
Samtidigt som den nya tjänstemanndagstift- 
ningen träder i kraft upphävs även förordningen 
angående statens exrraordinarie befattningshava- 
re och tiIlfäIliga hnktionärer (755 149). Refor- 
mcn innebär att i friga om det som sadgas i 3, 4 
och 5 $9 lagen om lantbmksförvaltningen direkt 
tillärnpas stadgandena i den nya tjänstemanna- 
lagstiftningen. Av den anledningen föreslb att 
nämnda paragrafer upphävs som onödiga. 

ikraftträdelsestadgande. I statsförslagct för i r  
1388 föreslås att jordbruksstyrelsens organisation 
ändras på det sätt sorn anförts ovan i kapitel 3 .  
och a t t  i samband därmed vissa tjänstearrange- 
mang genomförs inom lantbnrksförualtnirigen. 
Avsikten är att de ändringar i lagen om lant- 
bruksförvaltningen som in&r i lagförslaget skall 
träda i kraft vid samma tidpunkt, dvs. 1.3.1988. 

1.2. Lag orn ändring av lagen om girdsbruksen- 
heter 

18 5. Enligt gällande paragraf uppgörs disposi- 
tionsplan rörandc forvärvad jord och annan egen- 
dom av planeringskornmissionen på förordnande 
av jordbruksstyrelsen vid en dispositionsförrätt- 
ning. Dispositionsplan kan uppgöras utan plane- 
ringskommission endast om jordbruksstyreisen 
anser att det inte är nödvändigt att uppgöra 
planen på åtgärd av komrnissioaen. För underlät- 
tande av förfarandet vid uppgörande av disposi- 
tionsplan foreslis att paragrafen ändras så, att 
dispositionsplan i regel uppgörs på förordnande 
av ifrågavarande iantbruksdistrikt och av distrik- 
tets lantmätcriingcnjör. Planeringskomrnissionen 
gör upp dispositionsplanen endast då det gälier 
grundande av samfälld skog eller i fråga om ett 
större område clter dA lantbruksdistriktrr av an- 
nan särskiid orsak anser det nödvändigt. Plane- 
ringskommissionen kan forrfarande göra upp en 
dispositionsplan endast på förordande av lant- 
bruksdistriktet. Det föreslås att i 18 6 1 rnom. 
stadgas härom . 

Avsikten är ait det i 2 morn. nämnda paragraf 
skall stadgas, att disposirionsplan görs upp vid 
dispostionsplansförrättning. Lantmäteriingen- 
jörcn skall även kunna göra upp dispositionspla- 
nen enban skriftligen. Skriftligt förfarande kan 
komma i fråga i klara fali, t.ex. då förvämad jord 
som sadan kommer att användas mn tilläggs- 
område för rilgrannes gårdsbruk. 

Om det förfarande sorn skail iakttas vid upp- 
görandet av dispositionspian stadgas närmare 
genom förordning. Det föreslh att ett stadgande 
härom införs i paragrafens 3 mom. 

20 5. Enligt paragrafens 1 rnom. skall en 
dispositionsplan alltid undcrställas Ianrbruksby- 
rån för fastställelse. Om lantbruksbyrån anser att 
dispositionsplanen intc är sakenlig eiler om med 
dispositionsplanen missnöjd part gjort anrnärk- 
ning mot denna eller om egendom föreslagits bli 
använd for andra än i denna Iag avsedda ända- 
mål eiler om jordbruksstyrelsen så bestämt, skall 
dispositionsplanen underställas jordbmksstyrel- 
sen för fastställelse. Om dispositionsplan inte 
behöver underställas jordbruksstyrelsen är fant- 
bruksbyrins beslut shtgiltigt. Ifrågavarande 1 
MOM. föreslås ändrat så. att lantbruksdistriktet 
faststälIer både dispositionsplaner som uppgörs 
av lantmäteriingenjör och dispositionsplaner som 
uppgörs av planeringskommissionen . Lantbruks- 
distriktet kan antingen ändra planen eller Iämna 
dcn helt cller dclvis utan fastställelse. i fråga om 
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dispositionsplaner som uppgörs av planerings- 
kommission kan p m  som är missnöjd med 
dispositionsphnen, Iiksom tidigare, innan dispo- 
sitionsplanen fastställs göra anmärkning mot den 
inom en viss tid tiI1 lantbmksdistriktet. 

1 2 mom. ingk en definition av begreppet 
pan. I momentet har gjorts justeringar som 
närmast är av teknisk natur. 

Det föreslås att i 3 mom. införs stadganden 
om att dispositionsplanen skall underställas jord- 
bruksstyrelsen. Dispositionsplaner sorn gäller 
samfälld skog skail alltid underställas jordbmks- 
styrelsen. Likasi kommer ärende som gäller an- 
vändning av omrade för andra än i tagen oin 
gårdsbmksenheter nämnda ändamd att bchand- 
1% vid jordbmksstyrelsen då lantbruksdisuiktct 
inte haz beslutanderätt enligt 8 0 lagen om rätt 
att överlåta och upplåta statens jordegendom och 
inkomstgivande ränigheter (687 / 78). 

i det tidigare 3 mom. som nu blir 4 mom. har 
gjorts justeringar av teknisk natur rned anledning 
av att förfarandet vid fastställelse av dispositions- 
pian föreslås ändrat. 

34 fj . I anshtning till ändringen av förfarandet 
vid uppgörande av dispositionsplm föresk i 
paragrafen en justering som närmast är av teknisk 
natur. 

44 3. Paragrafen föresih justerad så, att i fråga 
om egendom, som överiåts för andra än i lagen 
om gårdsbmksenheter avsedda ändamil, uppgö- 
randet och undertecknandet av köpebrevet om- 
besörjs av Iantbruksdistriktet då det med stöd av 
26 3 3 mom. kan fastställa en dkpositionsplan 
sorn gäller ärendet. 

45 §. Enligt gällande 1 wh 2 mom. hör det till 
jordbruksstyrehens iiigganden att rätta räknefel 
och faststdilla priset pA nytt, orn man före under- 
tecknandet av köpebrev eller fattandet av prisin- 
drivningsbeslut har upptkkt ett räkncfel eIler 
om omradets värde väsentligt förändrats. Det 
föreslis aft momcnten kompletteras så, att lant- 
bruksdistriktet, om det gäler prisfel som upp- 
täckts eller fas t s tdhde  av priset på nytt då 
områdets värde väsentligt förändrats i en disposi- 
tionsplan som fastställts av lantbmksdistriktet, 
kan fastställa priset på nytt. 

Paragrafens 3 mom. motsvarar gäliande 3 
mom . 

Det föresfås att 4 morn., som gäller förbud att 
söka ändring, på gmnd av ändring av förfarandet 
vid avgöranden kompletteras så, att ett omnäm- 
nande av lantbruksdistrikten fogas til1 det. 
70 3. Beträffande uppskov med avkortningar 

och räntor som beviljas för ut gårdsbrukets ut- 

2 3~101OX 

vecklingsfond beviljade lån för lindrande av svå- 
righeter som föranlects av orsaker vilka inte beror 
av sökanden bestuter med stöd av 4 mom. i fråga 
om årets fy.1 första minader lantbruksdistriktet 
och i övrigt jordbmksstyrelsen. Jordbruksstyrelsen 
besluter även om Aterkallande av uppskov. För 
bostadshgivningens del stadgas om uppskov i 
65 9 4 mom. 

77 6 .  Återindrivningen av beviljade bidrag 
ankommer enligt gällande lag på jordbmksstyrel- 
sen. Paragrafens 1 och 2 rnom. föreslh ändrade 
så. att lantbruksdistriktet även besluter orn even- 
tue11 återindrivning av bidragen. Stadgandet om 
förbud att söka ändring i jordbniksstyrelsens 
beslut övcrförs till förordningen om ghdsbmks- 
enheter. 

79 5. Enligt 1 rnom. i gällande paragraf kan 
jordbniksstyrelsen verkstäila rättelse av räknefel 
eller annat misstag som intraffat vid uppgörandet 
av dispositionsplan och som framkommer efter 
det köpebrevet undertecknats eller beslutet om 
indrivning av priset fattats. Förutsättning för 
rättelse är att ansökan därom gjorts inom fem år 
från det köpebrevet undenecknades eller prisin- 
drivningpbeslutet fattades och att sakägarna hörs. 
Det föreslås att momentet komplerteras så, att 
lantbmksdistriktet kan verkstdia rättelse av pris- 
fel sorn upptäckts i en dispositionsplan som 
fastställts av lantbniksdisrriktet. 

Paragrafens 3 rnom., som gälier änd- 
ringssökande, föreslås på gmnd av ändring av 
förfarandet vid avgörande kompletterad så, att 
ett omnämnande av lantbruksdistriktet fogas till 
momentet. 

103 5. Det föreslås att till paragrafen fogas ett 
nytt 2 mom., enligt vilket jordbruksstyrelsen vid 
behov kan utfärda närmare bestämmelser än 
lagen och förordningen om gårdsbmksenheter 
angående beviljander av Iin, bidrag och övriga 
förmåner. Med stöd av g ä l h d e  53. 54, 55 och 
59 55 kan jordbmksstyrelsen utfärda närmare 
bestämmelser om de ärenden angående vilka 
stadgas i nämnda paragrafer. Jordbruksstyrelsen 
bör när beslutanderätt överförs till lantbruksdi- 
striktea och kreditinrättningarna ha möjiighet 
att, närmast för behovet att styra knappa medel, 
urfärda närxnare bestämmclser orn förutsättning- 
m a  för beviijande av lån, bidrag och andra 
förmåner även i andra än ovan nämnda fatl. 
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1.3. Lag om ändring av naturnäthgdagrn 

29 5, Enligt 4 mom. i gäilande paragraf bevil- 
jar Iantbruksbyrån bidrag som avscs i narurnä- 
tingslagen. Jordbruksstyrelsen fattar beslut om 
bidraget endast om kostnadema for projektet 
överstiger det belopp som faststäiits av jordbmks- 
styreisen eller om det är frQa om byggande av 
sådan väg som omfattar byggande av bro. Det 
föreslås att 4 rnom. ändras si, att iantbiuksdi- 
striktet beviljar alla bidrag. 

44 5 .  Ghdsbmkets utvecklingsfond beviljar 
medei for bidrag och ih enligt naturnäringsia- 
gen. Jordbruksstyrelsen bör i eniighct med moti- 
veringen till ändringcn av 103 4 lagen om gårds- 
bruksenhetcr ha rätt att utfärda närmare bestäm- 
melser om beviljande av bidrag och lån samt 
övriga förmåner. Detta är nödvändigt inte bara 
för styrningen av medien utan också för den 
koordinering som åtgärderna i lagen om girds- 
bruksenheter och natumäringslagen till stor del 
kräver. Det föreslås att ett fulimaktsstadgande 
härom som en nytt 2 rnom. fogas till 44 5. 

1.4. Lag om ändring av hgen orn htbniks-  
nämnder 

3 9 .  Angaende lantbruksnämnden samt dess 
ordförande och övriga mcdlemmar gäller, om 
inte i denna iag mnorlunda stadgas, vad som är 
stadgat om kommunda nämnder och kommu- 
nda  fomocndcmän. För att behandiingen av 
ärenden i Iantbruksnämnderna skdl bli snabbare 
och smidigare forcslaS att till 3 § fogas ett nytt 2 
rnorn.. Enligt momentet kan i Iantbniksnämn- 
dens inmruktion bestämmas att nämndens ordfö- 
rande elier lantbrukssekreteraren avgör även 
andra än i 71 5 2 mom. kommunailagen (9131 
76) avsedda, mindre viktiga ärenden som ankom- 
mer på nämnden. Avsikten är att närmast rutin- 
mässiga beslut vid bchov skall fattas av nämnda 
personer. Dessutom föreslås att man genom 
förordning vid behov skdi kunna bestämrna att 
utlåtande kan inbcgäras av lantbruksnämndens 
ordförande eller lantbrukssehcteraren i stäilet för 
av nämnden. Avsikten är att tili denna del 
phkynda erhållandct av sådana rutinmässiga ut- 
låtanden som ges tiil övriga lantbruksförvdt- 
ningsmyndighctcr shom v i s a  utiåtanden om 
ansökningar om iån som beviljas enligt Iagen om 
ghdsbmksenheter . 

1.5. Lag om ändring av lagen om iniösen tiiI 
statm av fastighetei, som skali säljas pi 
exekutiv auktion 

1 3. Enligt 1 mom. i gäilande paragraf har 
jordbniksstyrcisen befogenhet art tiil staten inlö- 
sa fastighct som såIts p3 exekutiv väg. Eftenom 
avsiktcn är att dccentraiisera avgöranderätten till 
clistriktsförvaitningen föreslh att förfarandet 
ändras så, att Iantbmksdistriktet har primär befo- 
genhct att inlösa en fastighet som s å h  på 
exckutiv auktion och som passar för statens 
ändamal. Då ghdsbrukcts utvecklingsfond har 
anvisat rätt h a p p i  medel för inlösen av fastighct 
enligt nämnda lag (h 1986 användes för 16 
inlösningar sammanlagt 4,9 miijoner mark), 
krävs det att användningen styrs på ett effekUvt 
sätt. På gmnd härav bör inlösen fortfarande 
underställas jordbruksstyrelsen för avgärande när 
auktionspriset överstiger ett beiopp som stadgas 
gcnom förordning. Avsikten är att inlösen skall 
underställas jordbruksstyrelsen för avgörande då 
köpeskillingen överstiger 500 000 mark. Paragra- 
fens 1 och 2 mom. bar även i övrigt omarbetats. 

2 5. Föreslås att paragrafen på gmnd av änd- 
ring av förfarandet vid avgörande kompletteras 
så, att iantbruksdistriktet omnämns i paragrafen. 
1 paragrafen har samtidigt gjorts några juste- 
ringar av teknisk natur. 

11 3.  Jordbruksstyrelsen bör kunna inte bara 
besluta om större inlösningar utan också utfärda 
närmare bestämmelser som är nödvändiga med 
tankc på styrningen av de medel som gårdsbru- 
kets urvecktingsfond beviljar för inlösningarna. 
H h i d  bör det finnas en möjtighet att ta stält- 
ning till humvida fastigheten är Iämplig på det 
sätt som avses i lagen om gårdsbniksenhcter 
(188/77) eller annars passlr för sratens ändamål. 

Ikraftträdelscstadgande. Pii auktioner som hål- 
lits innan lagen träder i kraft tillämpas forrfaran- 
de udigare stadganden. Atgärder som verkstalig- 
heten av denna lag fömtsätter kan vidtas innan 
lagen träder i kraft. 

1.6. Lag om ändring av lagen om styrning av 
husdjuaproduktionen i visa fail 

2 3.  Enligt paragrafen krävs för närvarande för 
startande och utvidgande av husdjursföretag av 
en viss storlek jordbmksstyrelsens ellcr lantbmks- 
disuiktets tillstind, beroende på företagets stor- 
lek. Det föreslh att fastställandet av gränserna 
for företagets storlek vid beviljande av tiiistånd 
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att stma och utvidga förctag för husdjursproduk- 
tion handhas av lantbruksdistriktet. Tilbtånd får 
inte, liksom hittilk, beviljas för företag som har 
över 120 nötkreatur. 400 svin eller 4 000 värphö- 
nor. 

Enligt gällande hg kan jord- och skogsbruks- 
ministeriet av särskilda skäl och p3 framstdlning 
av jordbruksstyrehen bevilja sådant företag som 
bedriver avels-, försöks- och undervisningsverk- 
samhet elier uppfödning av irnporterade avels- 
djur tillstånd. Det föreslh att beslutanderätten i 
dessa fall ges till jordbmksstyretsen, som har 
tiilräckliga fömtsättningar för att avgöra frågan. 

4 $. I paragrafen föreslås ändringar av närmast 
teknisk natur på grund av att förfarandet vid 
beviljande av tillstånd ändras. Paragrafens 4 
morn., som motsvarar det tidigare 3 mom., 
ändras så, att tantbmksdistrikten har beslutande- 
rätt även i de fdl då det är möjligt att frångå de 
krav som gdler lägenhetens storlek, använd- 
ningen av arbetet samt självförsörjningsgraden i 
fråga om foder. 

5 5 .  1 paragrafen stadgas om tillfälliga gränser 
for beviljande av tillstånd och beviIjandet av 
tillstånd då dessa gränser gäiler. Det föresth att 
paragrafens 1 morn. ändras så, att lantbruksdi- 
strikten ges beslutanderätten, dock med de 
rnindre undantag som närrins nedan. 

Då från 1 punkten i 2 $ 1 morn., till vilken 
punkt hänvisas i paragrafens 2 mom., stryks den 
srörsta storlekcn för förctag sorn behöver lant- 
bruksdistriktets tillsthd, bör den stönta storiek 
som gäller och för vilken tiilsthd kan beviljas 
skrivas ut i paragraficxten. 

E d i g t  3 mom. kan statsrådet åriigen före 
utgången av januai fatta beslut om i vilka andra 
fall än de som nämns i 1 och 2 mom. tillstånd att 
starta eller utvidga företag kan beviljas. Beslutan- 
derätten konccntrcras även i de f d i  som nämns i 
3 mom. till lantbruksdistriktet. Jordbruksstyrel- 
sen beviljar UlbtAnd endast i sänkilda fall, som 
statsradet evenruellt bestämmer. 

6 3.  Det föreslh att 2 rnom. justeras så. att det 
motsvarar ändringen i 4 4. 
8 3. I paragrafcn i n g h  stadganden om tiltsyn. 

På grund av att beslutanderätten överförs bör 
inte b u a  jordbrukssryrelsen utan ocksA cn repre- 
sentant för lantbruksdistriktet ha rätt att granska 
ifrigavarande produktionsinrättningar samt be 
om nödvändiga uppgifter för riilsynen. Det före- 
slås att 1 mom. kompletteras med ett omnäm- 
nande av lantbmksdistriktet. Det foresk art 2 
mom. justeras sA. att det motsvarar ändringen i 1 
mom . 
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10 $. I paragrafen ingår stadganden om änd- 
ringssökande. FöreslAs an besvärsrätten begränsas 
så, att ändring i besiut sorn fattats av jordbruks- 
styrelsen i ärenden som gätler tillstand som 
beviljas med stöd av 5 3 3 mom. i stanrådets 
beslut, inte kan sökas ändring genom besvär. 

Ikraftträdelsestadgande. Avsikten är att lagen 
skall träda i kraft redan vid inghgen av Ar 1988. 
Statsrådet udärdar årligcn med stöd av 5 9 3 
morn. beslut om i vilka andra fall än de som 
nämns i 5 3 1 och 2 mom. tillstånd som avses i 
lagen kan beviljas. Statsrådets beslut träder i 
kraft genast vid ingingen av året. Därför är det 
ändamalsenligt att ändringarna i lagen om styr- 
ning av husdjursproduktionen träder i kraft s u n -  
tidigt som nämnda statsrådsbeslut. 

På ansökningar om tillstånd som arihängig- 
gjorts innan Iagen träder i kraft tiltärnpas fortfa- 
rande tidigare stadganden. 

1.7. Lag om ändnng av lagen orn pension för 
lantbmksforetagare 

6 e 3 .  Enligt i rnom. avger lantbruksdistriktet 
i första hand utlåtande om alla förutsättningar 
för pension. I i mom. föreslb närrnast tekniska 
justeringar. 

Enligt gällande 2 mom. skall lantbruksdistrikt 
understäiia jordbruksstyrelsen pemionsarisökan 
om de förutsättningar för pension som nämns i 1 
och 2 punkten i 1 mom. enligt lantbruksdistrik- 
ttt  inte finns etler om jordbruksstyrelsen har 
fattat besiut om visa gmpper av fdl. 

Det föreslh att 2 mom. ändras så, att lant- 
bruksdistriktet inte iängre underställer jordbmks- 
styrelsen pensionsansökningar utan avger utlåtan- 
de direkt till pensionsanstdten. Pensionsanstal- 
ten kan dock understäila jordbruksstyrelsen lant- 
bniksdisuiktcts utiåtande om pensionsansötan 
då pensionsanstdten anser att lagen i sådana fall 
sorn gäiler förutsättningar för pension sorn avses i 
1 och 2 punkterna i 1 mom. tydligt har tilläm- 
pats fel eller att ärendet är en tolkningsfråga. 
Avsikten med de förcslagna ändringarna är att i 
väsentlig grad försöka förkona tiden för beharid- 
iing av pensionsansökningar. 

Det föreslås att i 3 mom. införs stadganden 
om rätt atr söka ändring. 1 andra beslut som 
fattats av jordbruksdistriktet och jordbniksstyret- 
sen än i 1 mom. 1 och 2 punkten avsedda 
ärenden som avslagits kan ändring inte sökas 
genom besvär. 
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Det foreslh att sista meningen i gällande 6 e 6 
2 rnom. blir ett nyn 4 morn. i 6 e 5. Samtidigt 
görs en teknisk ändring. 

Det föresl3.s att 3 mom. i gäilande 6 e 5 blir 
ett nytt 5 mom. i 6 e §. 

Ikraftuädelsestadgande. P5 u t l b n d e n  som gi- 
vits innan lagen uäder i kraft tillämpas tidigare 
stadganden. 

1.8. Lag om ä n b g  av hgen om avträdeise- 
pension 

15 5 2 mom. Entigt gällande 2 mom. skall 
lantbruksdistriktets lantbmksbyrå understälia 
jordbruksstyrelsen pensionsansökan om Iant- 
bruksbyrån anser att i 1 rnom. angivna fömtsätt- 
ningar för avträdeisepension inte föreligges, eller 
om jordbruksstyrelsen för vissa gqpper av pen- 
sionsfall har beslutat så. Det föreslh art momen- 
tet ändras så, att pensionsansökningarna inte 
Iängre understäils jordbruksstyrelsen utan att 
lantbruksdistriktet avger sitt utlitande direkt till 
pensionsanstalten. Pensionsanstalten kommer 
dock att ha möjlighet att underställa jordbniks- 
styreisen lantbruksdistriktets u t l b n d e  om pen- 
sionsansökan då pensionsanstalten anser atr lagen 
till den del det gällcr de fömtsättningar för 
pension sorn nämns i i mom. tydligr har iillärn- 
pats fel eller att ärendtt är en tolkningsfråga. 
Avsikten med de föreslagna ändringarna är att 
avsevän förkorta tiden för behandling av pen- 
sionsansökningarna. 

23 3.  1 gällande paragraf stadgas om rätt att 
söka ändring. Det föreslh att i mom. komplttte- 
ras si, att ändring kan sökas även i Iantbruksdi- 
striktets utl3tandcn enligt viika fömtsättningar 
sorn avses i 2 mom. i 16 3 inte föreiigger. 

Det föreslh att 2 mom. justeras så, art det 
Överensstämmer med ändringen i 1 rnom. 

Ikrafiträdelsestadgande. Pi u d h n d e n  som gi- 
vits innan lagen träder i kraft tillämpas tidigare 
stadganden. 

1.9. Lag om ändring av lagen om handhavan- 
det av visa vattenbyggnadsuppgier 

2 3. I paragrafcn stadgas om fordetningen av 
uppgifter mellan olika myndigheter . 1 paragrafen 
föreslås ändringar sorn är närmast av teknisk 
natur. Det föresik att om digganden som hand- 
has av vatten- och miljöstyrelsen stadgas närmare 
genom förordning. 

3 3. Det .föreslås att till den föneckning i 
rnom. som gäller jordbruksstyrelsens uppgifter 
fogas övervakningen av verkställigheten av såda- 
na arbeten som avses i 11 5 3 morn. finansi- 
eringslagen samt betainingen och eventuell åter- 
bäring av bidrag som hänför sig till dessa arbe- 
ten. Sålunda kommer jordbruksstyrelsen att sköta 
övervakningcn av sådana torrläggningsarbeten 
som enban erhucr  bidrag och som utförs annor- 
ledes än på vatten- och miljöförvaltningens 
försorg. 

1 3 rnom. föreslb ändringar av närmast teknisk 
natur. 

Det föreslås att till paragrafen fogas ett nytt 4 
mom., enligt viiket närmare bestämrnelser om 
utförande av i 1 mom. nämnda uppgifter sorn 
ankommer på jordbruksstyrelsen skall utfärdas 
genom förordning. Avsikten är att genom förord- 
ning överföra mera uppgifter och befogenheter 
p5 lantbmksdistrikten så, att lantbmksdistriktet 
besluter om beviljandet av medel för torrlägg- 
ningsarbeten, ändring av finansieringsbeslutet 
samt bevitjandet av anstånd med betalningen av 
åriiga avgifter eller beviljandet av förskottsunder- 
stöd ellcr beviljandet av bidrag för kostnaderna 
för planering av torrläggningsföretag . När arbe- 
ters kostnadsförslag överstiger 1 miljon mark skall 
lantbruksdistriktet undentälla jordbruksstyrelsen 
ärendet, utom sådant ärende sorn gäller anstånd, 
för avgörande. För närvarande bör särskild upp- 
märksamhet ägnas frågan om torrläggningspro- 
jektets Iönsamhet och därvid att åtgärderna stäm- 
mer överens med ändringarna i lantbruksproduk- 
tioncn och i lagar och förordningar liksom även 
med de ändringar som gjorts i dcn övriga iagstift- 
ningen sedan finansieringslagen trätt i kraft . 
Senast har man kraftigt begränsat röjningen av 
åker, lagen om åkerröjningsavgift (602187). Av 
nämnda orsaker bör för lantbruksdistrikten utfär- 
das närmare bestämrnelser fömtom om det tek- 
niska utförmdet av uppgifter som ankommer på 
dem även om förutsättningarna för finansierings- 
besluten. Dessa bestämmclser bör kunna utfärdas 
av jordbruksstyrelsen. 

Ikraftrrädebestadgande. Då bcslut om arbete 
som avses i i i  3 3 mom. finansieringslagen har 
fattats innan lagändringen trätt i kraft. tillämpas 
pA övervakningen av arbeten och utbetatningen 
av understöd som sker med stöd av lagen tidigare 
stadganden. 
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2 .  N ä t m a r e  s t a d g a n d e n  Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs 
Riksdagen följande lagförslag: 

Verkställandet av de föreslagna lagändringarna 
förutsätter att mowvarande ändringar görs i ifrå- 
gavarande författningar. 

1 .  
Lag 

om ändring av Iagen om lantbniksforvaltningen 

1 enlighet med riksdagens beslut 
apphäw i lagen den 27 januari 1971 om lantbruksfömaltningen (89171) 3 .  4 och 5 55,  
av dessa lagrum 4 5 sidan den lyder i lag av den 18 januari 1981 (42185) samt 3 och 5 63  sådana de 

indras i fj 2 mom. som följer: 
lyder delvis ändrade genom nämnda lag, samt 

Denna lag träder i kraft den 

Lantbnibdistrikten skall utföra de uppgifter 
sorn före denna lags ikraftträdande stadgars an- 
komma på lantbruksdistriktens lantbruksbyråer . 

Åtgärder som verkställigheren av denna lag 
förutsätter kan vidtas innan Iagen träder i kraft. 

1 9  _ _ _ _ _ _ - _ _ - - - _ -  
För distriktsförvaltningen indelas landet ge- 1 198 . 

nom beslut av sratsrådet i Lantbruksdistrikt. Ge- 
nom statsrådets beslut fastställs även var varje 
1 antbruksdistrikts byrå s k d l  placeras. Lantbmks- 
distrikret kan också ha en lokal byri. Om gmnd- 
andet av den lokala byrin besluter jord- och 
skogsbruksministeriet . _ _ _ - _ _ - - _ _ - - - -  

2 .  
Lag 

om ändring av lagen om gkdsbruksenheter 

1 enlighet med riksdagens beslut 
indras i lagen den 18 febmari 1977 orn gårdsbmksenherer (188177) 18, 26, 34, 44 och 45 $9,  70 3 

4 mom., 77 3 1 cxh 2 mom. samt 79 5 1 och 3 mom., 
av dessa lagrum 26 $ sådan den iyder delvis ändrad genom lag av den 5 december 1986 (885186). 

70 9 4 mom. sådant det lyder i lag av den 18 januari 1985 (44185)  och 77 $ 2 mom. sådant det lyder i 
lag av den 31 maj 1985 (435/85), samt 

fogas tdl 103 fj etf nytt 2 mom. som följer: 

18 § 
En dispositionsplan rörande förvärvad jord och 

annan egendom skall, på förordnande av lant- 
bmksdisrriktet, uppgöras av dess Imtmäteriing- 
enjör. DA det gäller bildandet av samfälld skog 
eller I övrigt större område eller då lantbruksdi- 
striktet annars av särskiid orsak anser det vara 
nödvändigt, uppgör dock den i 9 9 nämnda 
planeringskomrnissionen pi förordnande av lant- 
bruksdistriktet dispositionsplanen. 

Dispositionsplanen görs upp vid en disposi- 

tionsplansförränning . Då en länunäteriingenjör 
gör upp dispositionsplanen kan planen även 
göras upp genom enbart skriftiigt förfarande. 

Om förfatandet vid uppgörandet av disposi- 
tionspianen stadgas närmare genom förordning. 

26 § 
Dispositionsptanen fastställs av lantbruksdi- 

striktet. Lantbruksdistriktet kan även ändra pla- 
nen, låta bii att fastställa den eller fastställa den 
blott delvis. Pan som är missnöjd med plane- 
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ringskommissionens dispositionsplan kan göra 
anmärkning mot den inom en viss tid före 
dispositionsplanens fastställelse. 

Med part avses person sorn har ansökt om 
girdsbruksenhet , tillskottsområde eller annat 
område eller rättighet cller andef, som berörs av 
dispositionsplanen. Pan är även den kommun 
vars område planen gälier. 

Dispositionsplan sorn gäller bildandet av s a m -  
fald Skog skall underställas jordbruksstyrelsen för 
fastställelse. Även när egendom föreslås bli an- 
vänd för andra än i denna lag avsedda ändamil 
och lantbruksdistriktet, enligt vad sorn särskilt 
stadgas i lag, inte har rätt att överlåta statens 
jordegendom, skali dispositionsplanen till denna 
del underställas jordbruksstyrelsen för fasrställei- 
se. 

1 lantbniksdistriktets med stöd av 1 morn. 
fattade beslut får ändring sökas hos jordbnikssty- 
relsen genom besvär. I jordbruksstyreisens i 3 
mom. avsedda beslut får ändring inte sökas 
genom besvär. Det sisrnämnda gäller även jord- 
bruksstyrelsens beslut rned anledning av besvär 
sorn anförts mot lantbruksdistriktets beslut. 

34 9 
Lantbruksdistriktets lanrmäteriingenjör kan 

verkställa lantmäteriförrättning som hänför sig 
till verkställigheten av denna Iag. Härvid gäller 
om förrättningsmännen vad som är stadgat i 
lagen om skifte. 

44 § 
I fråga om egendom som överlåts för andra än 

i denna lag avsedda ändamåi ombesörjs uppgö- 
randet och undertecknandet av köpebrevet på 
statens vägnar av jordbruksstyrelsen. Då lant- 
bruksdistrikttt fasutäller dispositionsplanen med 
stöd av 26 6 3 mom. ombesörjer dock lantbruks- 
distriktet uppgörandet och undertecknandet av 
köpe brevet , 

45 6 
Observeras före undenecknandet av köpebrev 

eller fattandet av prisindrivningsbeslur att räkne- 
fel eller annat misstag inträffat vid bestämman- 
det av priset, kan lantbruksdistriktet eller. di  det 
gdier dispositionsplan sorn faststäilts av jord- 
bmkssryrelsen, jordbruksstyrelsen faststälta priset 
pi nytt med iakttagande av ovan i 2 5  5 stadgade 
grunder. 

Lantbruksdisrriktet eller. då det gälier disposi- 
tionsplan som faststätlts av jordbruksstyrelsen. 
jordbruksstyrelsen fastställer likas5 priset på nytt, 
om lägenhetens cller områdcts värde har foränd- 

rats väsentligt efter fastställandet av priser och 
köpebrevet inte ännu undenecknats. 

Vad i 2 mom. är stadgat iakttas i tillämpiiga 
delar i fråga orn andelar och rättigheter. 

1 lantbruksdistriktets och jordbruksstyrelsens 
rned stöd av denna paragraf givna beslur får 
ändring inte sökas genom besvär. 

70 § - _ _ _ _ - - - - - - - - -  
Orn beviljande av uppskov i fråga om försälj- 

ningspriset p& tiltskoitsområde, på andel i sam- 
fälld skog och pA gårdsbruksenhet beslurer lant- 
bruksdistrikttt. Om beviijande av uppskov i 
fråga om ovan i 1 mom. nämnda Iån som 
beviljats ur gårdsbrukets utvecklingsfond besluter 
den kreditinrättning. som beviijat lånet. rned 
iakttagande av det förfarande sorn stadgas i 5 5  6 
2 mom. Däremot besluter lantbruksdistriktet 
eller kreditinrättningen orn återkdlande av upp- 
skov. 

77 § 
Har inte det arbete, för vilket i 74 3 avsetr 

bidrag beviljats, blivit slurfört inom tid som 
stadgas genom förordning, kan lantbmksdistrik- 
tet ålägga bidragstagaren eller hans rättsinneha- 
vare att helt eller till en del återbetala bidraget 
til1 staten. Bidrag sorn skall återindrivas får, 
oberoende av hur lång tid som har förflutit från 
återindrivningsbesiutet, uttagas ur dea Iägenhet, 
till godo för vilken arbetena hade bort urföras, 
med sarnma förmånsrätt sorn är stadgad angåen- 
de frin fastighet urgående offentligrättsliga utla- 
gor. Indrivningen får verkställas i den ordning 
som är stadgad för utsökning av skatter. 

Om inte mortagaren av byggnadsbidrag eller. 
om han är död, nAgon av hans rätrsinnehavare på 
tre år varit bosatt på gårdsbruksenheten eller 
odlat den, eller om lägenheten av bidragstagaren 
eIIer hans rättsinnehavare har övertåtits tilI annan 
person än sådan som enligt 2 3 1 mom. är 
bträttigad till stöd, eller om lägenheten enligt 
4 3 1 rnom. och 5 fj har splittrats, kan lantbruks- 
distriktet, om inte femton år har förflutit sedan 
bidraget beviljades, bestämma att bidraget heh 
eller delvis skdi återbetaias rill staten. På återin- 
drivningen och beslutet därom skall tillämpas 
vad som stadgas i i morn. 2 och 3 meningen. - - _ _ _ - - - - - _ - - -  

79 9 
Har vid uppgörandet av dispositionsplan in-  

traffat räknefel eller annat misstag. sorn fram- 
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kommer efter det köpebrevet undertecknats ellet 
beslutet om indrivning av priset fattats, kan 
lantbruksdistriktet eller, i fråga om dispositions- 
plan som fastställts av jordbruksstyrelsen, jord- 
bruksstyrelsen efter att ha hön sakägarna verk- 
stälia rättelse om ansökan därom gjorts inom fem 
år från det köpebrevet underrecknades eller pris- 
indrivningsbeslutet fattades. _ _ _ _ _ _ - _ _ _ - _ - -  

1 Iambmksdisrriktets mh jordbmksstyrelsens 
med stöd av denna paragraf fattade besiut får 
ändring inre sökas genom besvär. 

103 $ 

Jordbmksstyrelsen kan även i andra än i 13. 
54. 5 5  och 59 $5 nämnda fall i fråga om 
beviljandet av Iin, bidrag och andra i denna lag 
avsedda förmåner utfärda bestämmcber sorn är 
mera detaljerade än bestämmelserna i denna lag 
och den förordning som utfärdas med stöd av 1 
mom. 

Denna lag uäder i kraft den 
198 . 

3 .  
Lag 

. om ändring av naturnäringslagen 

1 enlighet med riksdagens beslut 
ändsas i naturnäringsiagen av den 24 augusti 1984 (610184) 26 9 4 morn. och 
fogm till 44 3 ett nytt 2 mom. som följer: 

26 § förmåner utfärda bestämmelser som är  mera 
detaljerade än bestämmelserna i denna lag och i 
dcn förordning som utfärdas med stöd av 1 
mom. samt det statsrådsbeslut sorn utfärdas med 
stöd av 4 3  2 mom. 

_ - _ _ - - - _ - - - - - -  
Bidraget beviljas av lantbruksdistriktet . 

44 5 - - _ _ - - - _ _ - - - - -  
Jordbruksstyrelsen kan i fråga om beviijandet 

av Iån, bidrag och andra i denna lag avsedda 
Denna lag träder i kraft den 

198 . 

4 .  
L a g  

om ändnng av 3 Q lagen om hntbruksnämnder 

I enlighet mtd riksdagens beslut fogas till 3 § lagcn den 27  januari 1971 orn lantbruksnämnder 
(87171) ett nytt 2 mom. som följer: 

kan stadgas om inbegärande av iantbruksnämn- 
dens ordförandes eller lantbrukssekreterarens ut- 

I nämndens instruktion kan bestämmas att låtande i stället för Iantbmksnämndcns utlåtan- 

3 §  _ - _ _ _ - - _ _ _ - _ - -  
lantbruksnämndens ordförande eller lantbruks- de. 
sekreteraren kan avgöta även andra än i 71 3 2 
mom. kommunailagen (713/76) avsedda på Denna lag träder i kraft den 
nämnden mkommande ärenden. i förordning 198 . 
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5 .  
Lag 

om ändring av lagen om inlösen Uii staten av fastigheter, som skola säijas p i  exekutiv auktion 

1 enlighet med riksdagens besfut 
äm'sas i lagen den 14 januari 1938 om inlösen till staten av fastigheter, som skola säljas på exekuciv 

auktion (23/38) ,  1 9 I och 2 mom. samt 2 8, av dessa lagrum 1 3 1 och 2 mom. sådana de lyder i lag 
av den 18 januari -1985 (41/85), samt 

fogar till 11 3 ett nytt 2 rnom. som följer: 

1 §  
Har fastighet sålts i exekutiv väg, kan lant- 

bruksdistriktet eller, då auktionspriset överstiger 
det beIopp sorn stadgas genorn förordning, jord- 
bmksstyrelsen inom trettio dagar från det auktio- 
nen förrättats inlösa den silda fastigbeten till 
auktionspriset, dock inte om fasrigheten i sin 
helhet är belägen på område, för vilket stadsplan 
gäiler eller vilket för uppgörande av stadsplan är 
belagt rned byggnadsförbud, eller på område 
som i byggnadsptm eller strandplan eller fast- 
ställd generalplan anvisats för annat än jord- och 
skogsbniksändamål. Köpebrev får inte dessförin- 
nan utfärdas för köparen. 

Lantbruksdistrikt. som underrättas om förrät- 
tande av exekutiv auktion, behöver inte tiil 
jordbruksstyrelsen föra sadant ärende gällande 
inlösen av fastighet som enligt 1 mom. skall 
avgöras av jordbruksstyrelsen, då fråga är orn 
fastighet vilken inte är lämpad för ändamål som 
avses i lagen om gårdsbmkxnheter (188 / 77) eller 
annars för statens ändamzl. 

2 §  
Har lantbruhdistriktet efler jord bruksstyrelsen 

beslutat inlösa fastighet till staten, skall d t  inom 
i 1 5 nämnd tid anmäla därom hos auktionsför- 
rättaren, som skal utfärda köpebrevet till den 
myndighet som gjon anrnätan. 

11 § - - - _ - - _ - - - _ _ _ _  
Jordbruksstyrelsen kan för lantbruksdistrikten 

utfärda närmare bestämmetser, som för styr- 
ningen av de medel som anvisars för inlösen 
enligt denna lag behövs i dispositionsplanen för 
gårdstirukecs utveckiingsfond. 

Denna Iag träder i krafc den 
178 . På exekutiva auktioner som förrättats före 
nämnda dag tiilämpas dock tidigare stadganden. 
Atgärder som verkställigheten av denna lag 
förutsätter kan vidtas innan iagen träder i kraft. 

6 .  
Lag 

om ändring av lagen om siyrning av husdjursprduktionen i vissa fail 

I eniighet med riksdagens bestut 
ändras i lagen den 28 december 1984 om styrning av husdjursproduktionen i vissa fall (101 1/84) 2 ,  

4 och 5 § s 7  6 s  2 morn., 8 5  1 och 2 mom. samt 105 1 mom., 
av dessa lagrum 2 och 4 $5 sådana de lyder delvis ändrade genom lag av den 6 mars 1987 (239187) 

samt 5 § sidan den tyder delvis ändrad genom sistnämnda lag och i iag av den 2 0  december 1985 
(1052/8r), sorn följer: 

svin beräknas så atr en sugga anses morsvara fem 
svin, 

3) hönshushållningsföretag sorn har över 100 
värphönor i produktiv ålder eller som p5 en gång 
föder upp över 100 gödkycklingar, eller 

4) annat fjäderfähushållnirigsföretag än sidanr 
som avses i 3 punkten. om där samtidigt finns 

2 §  
Utan tillstånd av lantbruksdistriktet f3r ingen 

b r j a  driva eller utvidga 
1) nötboskapsföretag som har över 30 nötkrea- 

tur , 
2 )  svinhushdlningsföretag som har över 25 

svin sorn är äldre än åtta veckor, varvid antalet 
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över 100 för slakt under uppfödning varande 
andra fjäderfän än gödkycklingar. 

Tillstånd får likväl inte beviljas för drivande av 
sadant nötboskaps-, svinhushålhings- eller höns- 
hushåilningsföretag sorn har över 120 nötkreatur 
eller över 400 i 1 rnom. oämrida svin eller över 
4 000 värphönor i produktiv åider. 

Av särskilda skäl kan jordbniksstyrelsen, utan 
hinder av de begräasningar sorn avses i denna 
lag, bevilja tillstånd för avels-, försöks- och 
undervisningsverksamhet eller för uppfödning av 
importerade avelsdjur. 

4 §  
Tillstånd kan bevitjas endast för drivande av 

sådant i 2 9 nämnt företag sorn i huvudsak sköts 
genom en enskrld odlares och hans familjs arbete 
på en gårdsbmksenhet på vilken odlaren bor och 
vilken kan tillgodose minst rvå tredjedelar av 
företagets foderbehov, d2 fråga är om 

1) nörboskapsföretag sorn har högst 60 nöt- 
kreatur; 

2)  svinhushiållningsföretag som har högst 200 
sådana svin som nämns i 2 i mom.: 

3) hönshusbållningsföretag som har högst 
1 000 värphönor i produktiv ålder elier som på 
en gång föder upp högst 30 000 gödkycklingar; 
eller 

4 )  annat fjäderfähushållningsföretag där det 
samtidigt finns högst 3 000 för slakt under 
uppfödning varande andra fyädcrfän än gödkyck- 
lingar. 
Då det är fråga om ett företag med större 

djurmängder än de ovan nämnda fömtsätts. tili 
den del det gäiler självförsörjningsgraden i fråga 
om foder, för beviljande av tilistånd att gårds- 
bruksenheten kan tillgodose minst tre fiärdedelar 
av företagets foderbehov. 

Är det Iikväl fråga om ett i 2 3 1 mom. nämnt 
företag som föder upp gödkyckiingar eller om 
produktion av hönsägg för kiäckning av gödkyck- 
lingar. fömtsätts, till den del dct gäller självför- 
sörjningsgraden i fråga om foder, för beviljande 
av tillstånd att gårdsbmksenheten kan tillgodose 
en femtedel av företagets foderbehov. 

i mom. nämnd 
sammanslutning skall kunna beviljas tillstånd är 
att foretagct i huvudsak sköts genom delägarnas 
och deras familjers arbete och att varje delägare 
bor på gårdsbmksenhet, som han besitter på 
företagets verksamhetsplats eller i dess närhet och 
där han i huvudsak genorn sitt eget och sin 
familjs arbete bedriver gårdsbruk, s a m t  a t t  det är 
möjligt att på ifrågavarande gårdsbmksenheter 

3 37101ox 

En fönitsättning för att i 3 

tiilgodose minst den i 1, 2 och 3 mom. nämnda 
delen av företagets foderbehov. 

Utan hinder av det i 1 mom. nämnda kravet 
rörande lägenhetsstoriek och anlitande av arbets- 
kraft samt de i 1, 2 och 3 rnom. nämnda kraven 
rörande fodenillgång och det i 2 5 2 mom. 
nämnda förbudet kan lantbruksdistrikter, om 
särskiida skäl inte annat påkdlar, d5 ny företaga- 
re träder till, bevilja tilstånd för fortsättande av 
lagligen drivet företag på gårdsbruksenhet i sam- 
ma omfattning som tidigare. Avsteg kan dock 
göras från kravet rörande Iägenhetsstorlek och 
anlitande av arbetskraft endast då det är fråga 
om generationsväxling. 

5 §  
i denna lag nämnt tillstånd att starta eller 

utvidga nötboskaps-, svinhushåhings- eller fjä- 
dedähushåilningsföretag får lantbniksdistriktet 
före den 1 januari 1990 bevilja endast en före- 
tagares döds- ellrr konkursbo, den som genom 
arvsrämligt fång blivit ägare tiU företaget eller. 
då företaget köps av säIjarens make eller den som 
enligt 2 kap. ämdabalken (40165) kunde äma 
säljaren, säljarem adoptivbarn elIer fosterbarn 
eller make till någon av dem, elier då det är fråga 
om generationsväxhg som avses i 6 b 3 7 rnom. 
lagen om pension för lantbruksföretagare. Till- 
stånd kan i nämnda fall beviljas för fortsättande 
av företaget i högst samma omfattning som 
tidigare. 

Utan hinder av vad som stadgas i i mom. får 
tillsthd beviljas för att starta eller utvidga före- 
tag, som har högst 60 nötkreatur, inom det i 
74 8 2 mom. lagen om gårdsbmksenheter (3511 
83) nämnda byggnadsbidragsområdet s a m t  av 
särskilda skäl också för att högst i tidigare omfatt- 
ning fortsätta med företag som lagiigen bedrivs 
på gårdsbruksenhet sedan ett ombyte skett i 
fråga om den som bedriver företagsverksaheten i 
andra fali än de som avses i 1 mom. 

Statsrådet skall årligen före utgången av janua- 
ri fatta beslut om när ett i denna lag nämnt 
tillsihd att starta eHer utvidga nötboskaps-, 
svinhushållnings- eHer fjäderfähushållningsföre- 
tag kan beviljas före den i januari 1990 i andra 
fall än de som nämns i 1 och 2 mom. Statsrådet 
skail härvid beakta husdjursproduktionens ut- 
veckiing och det rådande marknadsläget. Statsrå- 
det kan smtidigt bestämma att i andra fall än de 
som nämns i i och 2 mom. endast ett visst 
totalantal tillstånd kan beviljas. Sratsrådet be- 
stämmer också de grunder på vilka producenten 
kan beviIjas tillstånd att ändra produktionsinrikt- 
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ning och de grunder som betrdande självförsörj- 
ningsgraden i fråga om foder utgör fömtsättning 
för bevitjande av tillstånd vid byte av produk- 
tionsinriktning. Tillstånd kan beviljas att ändra 
produktionsinriktning helt eller delvis. Sådant 
tiilstånd beviljas av lantbruksdistriktet. Statsrådet 
kan dock besrämma att tillståndet i fall. som 
statsrådet fastställer särskilt, beviljas av jord- 
bruksstyrelsen . 

h §  - - - - - - - - - - - - - -  
Enskild odiare samt deIägare i samrnanslutning 

anses uppfjlla det i 4 $ 1 rnom. stadgade krav 
som avser boende på gårdsbmksenheten även då 
han bor i dess omedelbara närhet eller då han 
rillfäiligt vistas annorstädes. Vid beräkningen av 
huruvida den del av företags foderbehov som 
avses i 4 5 1 2 och 3 mom. kan tillgodoses från 
odIarens gårdsbruksenhet eHer delägarrias gårds- 
bmksenheter anses åker, som besitts med stöd av 
Iegoavtal och vars återstående legotid när till- 
stånd söks är kortare än tre år, inte höra till 
gårdsbmksenheten. 

8 §  
En representant för lantbruksdistriktet och 

jordbruksstyrelsen har rätt att granska vederbö- 
rande produktionsinrättningar. TiII honom skaH 
på anfordran tämnas de uppgifter som behövs för 
tillsynen över att denna tag och med stöd av den 
urfärdade stadganden och bestämmelser iakttas. 

Var och eri skall på anmodan av i 1 rnom. 
nämnd myndighet för tillsynen över efterlevna- 
den av denna lag och med stöd därav utfärdade 
stadganden och bcstämmelser iämna sådana upp- 
gifter som framgk av handlingar i hans besitt- 
ning, shida dessa inte gätler ärende i fråga orn 
vilket han enligt lag har rätt att undandra sig 
vittnesmil på andra grunder än att affärs- eHer 
yrkeshemlighet skulle röjas. _ _ _ _ _ _ _ _ _ - _ _ _ -  

10 § 
I beslut som lantbruksdistriktet och jordbruks- 

styrelsen har fattat med stöd av denna lag får 
ändring sökas genom besvär i den ordning som är 
stadgad i lagen om ändringssökande i förvalt- 
ningsärenden (1 54 / 50). 1 beslut som jordbruks- 
styrelsen fattat i sådana ärenden sorn nämns i 5 6 
3 mom. f&r ändring dock inte sökas genom 
besvär. Datta gäller även jordbruksstyrelsens be- 
slut med anledning av besvär som anföns över 
lantbruksdistriktets beslut. _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ - _ _  

Denna lag träder i kraft den 1 januari 1988. På 
sådana ansökningar om tiltstånd som anhängig- 
gjorrs före nämnda dag tillämpas dock tidigare 
stadganden. Vad i denna lag stadgas om lant- 
brulrsdistrikt gälfer till den 29 februari 1988 
lantbruksdistrikts lantbruksbyrå. 

7. 
Lag 

om ändring av 6 e 0 lagen om pension for lantbmksforetagare 

1 enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen den 14 juf 1969 om pension för lantbniksföretagare (467169) 6 e $, sådan den lyder 

i lag av den 31 december 1985 (1126/85), som följer: 

h e §  
Lantbruksdistrikt skali till pensionsanstalten 

avge utlitande om 
1) huruvida i 6 a 3 nämnd brukningsenhet 

skall anses vara sadan fortbeståndsduglig bmk- 
ningsenhet som inte är väsentligt större än famil- 
jebmkningsenhet och huruvida avträdaren under 
de i 6 a 5 i morn. 4 punkten nämnda förutsätt- 
ningarna vore berättigad titl Iån enligt lagen orn 
gårds bru ksenheter; 

2)  huruvida övedåtaren skall anses ha rätt att 

av brukningsenheten förbehålla sig ett i 6 b 3 5 
rnom. 2 eIler 3 punkten nämnt omrade, hunivi- 
da bmkningsenheten splittrats på det säit som 
nämns i 6 b $ 6 mom. och huruvida förvärvaren 
uppfjller de villkor som avses i 7 mom. i nämnda 
päiagraf; samt 

3 )  huruvida även de övriga i 6 a och 6 b 33 
stadgade förutsättningarna för gcnerationsväx- 
lingspension föreligger. 

Anscr pensionsanstalten att lantbruksdistriktet 
i sitt udåtande om de i 1 rnom. 1 eller 2 punkten 
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nämnda fömtsättningarna för pension uppenbart 
har tillämpat Iagen fel eller att saken ui1 denna 
del tydligt är en tolkningsfråga, skdl pensionsan- 
stalten undentälla jordbruksstyrelsen utlatandet 
om pensionsansökan. 

I avgörande, som ingår i lantbruksdistriktets 
och jordbruksstyrelsens utfåtande och enligt vil- 
ket i i morn. 1 eller 2 punkten nämnda 
förutsättningar för pension inte föreiigger. söks 
ändring i den ordning som är stadgad i lagen om 
ändringssökande i fömaitningsärenden ( 154 / 50). 
I annat avgörande av lantbruksdistriktet eller 
jordbmksstyrelsen, sorn har träffats med scöd av 
denna lag, får ändring inte sökas genom besvär. 

Pensionsanstalten, pensionsnämnden Och 

försikringsdornstoien har inte rätt att i sina 
avgöranden awika från lantbruksdistrikters eller 
jordhmksstyrelsens udåtande till den del derta 
gäller de i i mom. 1 och 2 punkten angivna 
förutsättningarna . 

Genom förordning siadgas om hur de uppgif- 
ter som enligt denna Iag ankommer på lanr- 
bniksdistriktet och jordbruksstyrelsen skall skötas 
i landskapet Åland. 

Denna iag träder i kraft den 
198 . 
På utlåtanden som lantbruksdistrikter och 

jordbruksstyrelsen givit innan denna lag trätr i 
kraft tillämpas dock tidigare stadganden. 
- 

8 .  
Lag 

om ändring av 15 och 23 $9 Iagen om avträdelsepension 

1 enlighet med riksdagens bedut ändras i lagen den 4 januari 1974 om avrrädelsepension (161743 
15 5 2 rnom. sarnt 23 4 i och 2 rnom., sådana de  lyder i lag av den 31 december 1985 { iOl i7 /8 j j ,  
som föijer: 

15 6 
Anser pensionsanstalten atr lantbruksdistriktet 

i sitt utiåtande om de i i mom. nämnda 
fönitsättningarna för pension uppenbart har 
tillämpat lagen fel eller att saken tydligt är en 
tolkningsfråga, skall pensionsanstalten understäl- 
la jordbruksstyrelsen utlåtandet om pensionsan- 
sökan. 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ - -  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

23 §. 
1 avgörande, sorn ingår 1 lantbruksdistrikts och 

jordbruksstyrdsens utlåtande och enligt vilket i 
16 3 2 mom. nämnda fömrsättningar för avträ- 

delsepension inte föreligger. söks ändring i den 
ordning som är stadgad i lagen om änd- 
ringssökande i förviltningsärenden (1 54! 50). 

1 annat än i 1 mom. närnnt avgörande av 
lantbruksdistriktet eller jordbru ksstyrelsen som 
har fattats med stöd av denna lag, får ändring 
inte sökas genom besvär. _ - _ _ _ _ - _ _ - _ _ _ -  

Denna lag träder i kraft den 
198 . 

På utlåtanden som lantbmksdistriktet och 
jordbmksstyrelsen givit innan denna lag rrärt i 
kraft tillämpas dock ridigare stadganden. 

9 .  
Lag 

om ändcing av 2 och 3 # lagen om handhavandet av visa vattenbyggnadsuppgifter 

1 enligher med riksdagens beslut ändras i lagcn den 26 juni 1970 om handhavandc: ar vissa 
vattenbyggnadsuppgifter ( 4 2 6 / 7 0 )  2 och 3 $ 5 -  som följer: 

* §  på lantbruksstyrelsen och Ianr~ruksingPnjorsdi- 
strikten ankommandc åligganden. sorn iriic i 
denna iag uppdras åt lantbruksforvalrningen. 
haridhas av vatren- och miljöfönialtningen i en-  

De enligt lagen orn sratens deltagande i kost- 
naderna för vissa jord- och vattenbgggnadsarbe- 
ten (433 /63), nedan kallad finansieringslagen. 
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Iighet med vad sorn närmare stadgas genom 
förordning. 

3 §  
TiIl ovan i 2 $ nämnda åtigganden som an- 

kornmer på lantbmksförvdtningen hör: 
1 )  att i entighet rned vad som stadgas i 

finansieringslagen besluta orn finansieringen av 
uppgörandet och genomförandet av plan för 
marktorrläggningsföretag; 

2)  att besluta om sådan ändring av finansi- 
eringsbesiut som avses i 16 3 finansieringsiagen 
samt om beviljande av i sagda lags 23 5 avsett 
anstånd med betalningen av annuitet; 

3 )  att i enIighet med vad sorn stadgas i 38 5 1 
mom. finansieringsiagen besluta att torrlägg- 
ningslån eller del därav inte skall indrivas; samt 

4)  att övervaka verkställigheten av sådana arbe- 
ten som avses i 11 5 3 mom. finansieringslagen 
och act sörja för betalningen och eventuell återin- 
drivning av bidrag som hänför sig tiH dessa 
arberen. 

Fullföljs ej på sökandens bekostnad färdig- 
ställd eller vid denna iags ikraftträdande under 
arbete varande plan föt torrläggning av mark 
enligt finansieringsiagen, kan lantbmksförvdt- 
ningen i understöd av statens rnedci bevilja 
sökanden hela beloppet av kostnaderna för pia- 

Helsingfors den 16 oktober 1987 

nens uppgörande eller en del av sagda belopp, 
om detta anses skäligt. 

Genornförs dikningsföretag i fdt som avses i 
5 3 i mom. genom annan rnyndighets än vatten- 
och miljöförvdtningsm yndighers försorg , kan 
utan hinder av att företaget inte i eniighet med 
2 3 genomförs genom vatten- och miljöförvalt- 
ningsmyndigheternas försorg eller under deras 
tillsyn, enskild fastighetsägare sorn är skyidig atr 
delta i kostnaderna för företaget beviijas i finan- 
sieringslagen avsett bidrag och iån, om i sagda 
Iag stadgade föruuättningar annars föreligger . 

Om fullföljande av ovan i denna paragraf 
avsedda uppgifttr som digger lantbmksförvah- 
ningen stadgas närmare genom förordning. Jord- 
bmksstyreben kan tili lantbruksdistrikten utfärda 
närrnare bestämmeber om fönitsättningarna för 
finansieringsbesluten och orn fullgörandet av de 
uppgifter som enligt denna paragraf och nämnda 
förordning ankommer på lantbruksdistrikten. 

Denna lag träder i kraft den 
198 . Då finansieringsbeslut gällande arbete som 
nämns i I i  $ 3 mom. finansieringslagen har 
fattats innan denna lag trätt i kraft. skall tidigare 
stadganden tillämpas på övcrvakningen av verk- 
ställigheten av de arbeten som utförs med stöd av 
den samt på utbetalningen av bidrag. 

Republikens President 

MAUNO KOIVISTO 

Jord- och skogsbruksminister Toivo T. Pokjaiu 
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Biluga 

1. 
Lag 

orn ändring av lagen om lantbruksforvaltningen 

I enlighet med riksdagens besiut 
upphuvs i lagen den 27 januari 1971 om lantbruksförvaltningen (8917 ) 3 ,  4 och 
av dessa lagrum 4 3 sådan den fyder i lag av den 18 januari 1985 (42185) samt 3 och 5 $5 sådana de 

ändras 1 3 2 mom. som följer: 

$5, 
lyder delvis ändrade genom närnnda lag, samt 

Gällande lydelse 

För distriktsfömaltningen indelas landet ge- 
norn beslut av statsrådet i lantbruksdistrikt. i 
vaye lantbrukrdistdt finne5 en lanibruksbyrå. 

3 §  
Vid jordbruiksstyrelsen Ran j z n u s  
Generddirektörs-, överdirektörs-, uvdehzngs- 

chefi- ,  b y r k h e f - ,  plunerur-, ombudsmanna-, 
byrhgronoms- jurist- , byraforstmästar- , byråing - 
enjörs-, öven'mpeiktörs-, inspektörs-, Ramrers-, 
uttuurie- och ingenjhqiimter; samt 

by ribyggnär im- , avHe/nizgssekreterur~, h u - 
vudbokförur-, byriseheterur-, registrators-, arki- 
vune- ~ bo&färar-, kussörs-, biträdande registra- 
tors-, bnsiirt- ~ biirädande Rat~sizst- byrifunh fzo- 
nurs- ~ ritur- , mas&drivar- , byråbiträdes-, telefa- 
nist- ~ uaktnästencbef-, övervdim&ar-, expedi- 
tions vukts - och vakimästarbefattnzn%ur. 

Ge n e raldire Rtörs- , ö verdirekt örs- , audelnings- 
chef-  byråcbef - ock planerartjanstema må varu 
qanster med a v i d s h .  

d §  
Vid distr ihfömahingen kun finnus disidts-  

c h e f - p  luntmäteningenjörr-, agronorn-, junst- 
och forstmrästartjunster ~ u m t  byråbyggmästur- 
byråagrolog- ~ ugrolog-, forsttehniker, lantmäteri- 
tehiher-,  inspeikiörs-, bo&förar-, byråsekreferar-, 
Rartritar-, registrators- , masikznsikn'vus- , by rifu n A - 
tionärs- ock byråbiirädesbe fannzngur. 

Föreslugen lydelse 

1 9  _ _ - - - - - - - - - - - -  
för distriktsfömaltningen indeIas landet ge- 

nom beslut av statsråder i lantbmksdistrikt. Ge- 
nom statsrodets beslut faststdls äuen var vaqe 
lantbruksdzsinXts byå skuli plucerus. Lantbmks- 
disinhet kun ochksrl hu en loka/ byrå. Om gnrnd- 
ondet uv Ben lok& byrån besluter jord- och 
skogsbru~rrnznzsten'et. 
_ _ _ - - _ _ - - - - - - -  

( 3  3 upphäves) 

(4 upphäves) 
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Föredagen l y  delrc 

5 8  
Vid lantbrwkföniaftningen må uven finnas 

extrao rdinarie b ejzttningshu v ~ w  och td(fäLf&u 
funkiicnärer sumf personal i arbetsavtufsf6r- 
hilfande . 

1 

(5 5 upphäves} 

Denna lag träder i Rraff den 
198 . 

Lantbru&ii.rttiidten skai/ uvöra de uppgifer 
som före denna iugs ikrafrträdande stadgatJ an- 
iko y ma på  lantbruksdistnktens fan tbru Rsbyråer. 

Atgärder ~ o m  verrkstäliigheten av denna fag 
fönrtsutter h n  vidtas inmn lagen träder i Rruft. 

2 .  

4 

Lag 
om ändring av lagen om girdsbruksenheter 

1 enlighet med riksdagens bedut 
ändrus i iagen den 18 febniari 1977 om gårdsbniksenheter (188177) 18, 26, 34, 44 och 45 § s 7  70 3 
mom.. 77  6 1 och 2 mom. samt 79 F 1 och 3 mom., 
av dessa la&urn 26 fj sådan den lyder d;lvis ändrad genom lag av den 5 december 1986 (885/86), 

70  5 4 mom. sådant det lyder i Iag av den 18 januari 1985 (44185)  och 77 3 2 mom. sådanr det lyder i 
lag av den 31 maj i985 (435/85), samt 

fogas tili 103 $ ett nytt 2 mom. som följer: 

Gullande lydeise 

18 § 
Dispositionsplan rörande förvärvad jord och 

annan egendom uppgöres av planeringskommis- 
sionen på förordnande av jordbruksstyrelsen vid 
en dispositionsplansförrättning. Angående 
förfarandet vid denna stadgas närmare genom 
förordning. 1 förordnandet kan jordbmksstyrel- 
sen intaga anvisningar om vad som skall beaktas 
vid uppgörandet av disposiiionsplanen . 

Dispositionsplan kan uppgöras utan piane- 
ringskommission, om jordbmksstyrelsen anser , 
att det icke är nödvändigr att uppgöra planen på 
åtgärd av kommissionen. Angående det förfaran- 
de som hämid skall iakttagas stadgas likaså när- 
mare genom förordning. 

26 6 
Dispositionsplan skdl understäilas ianrbmks- 

byrån för fastställelse. Orn lantbruksbyrån anser. 
att dispositionsptan icke är sakenlig eller om med 
dispositionsptan missnöjd part gjon anmärkning 

Föredagen lydelse 

18 § 
En dispositionsplan rörande förvärvad jord och 

annan egendom skdl, på  förordnande av h n t -  
b r u h d s t d t e t ,  u ppgöras av dess iantmäteriing - 
enjär. Då det gdler  bildundet av samfälld Skog 
eller i övngt störe område eller då iuntbmksdi- 
stn’Rtet awars av särskiid o r d  mser det vara 
nödvindzgt, uppgör dock den i 9 5 nräpnnab 
pianenng~kommissione~ på  förordnande av fmt- 
bmks8irrn;k tet disp oritio nspiane n . 

Dtrpositionspbnen görs upp vid en disposi- 
tiomp fans fövättning . Då en  Iäntmäteningenjör 
gör upp disposiiionsplanen kun plunen &)en 
göra upp genom enbart sknfitigt fö$urunde. 

Om fö~$arrandet vid ufipgörandet au disposz- 
tionsplanen studgas nämure genom föTordning, 

26 9 
Dzspositio nsp fane n fastrtdfs av lun tbru ksdz- 

striktet. Lantbnirdsdzstriket kun äuen ändra pla- 
nen, Iita bii att faststrdfa den efier fiststulh den 
blott deivis. Part mm är missnii3d med plane- 
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Gäliunde lydeise Föreslugen ly delse 

mot denna eller om egendom förestagits bli 
använd för andra än i denna lag avsedda ända- 
mA1 eller om jordbruksstyrelsen så bestämt, skdl 
dispositionspianen underställas jordbmksstyrel- 
sen för faststäilelse. 1 annat fall är lantbniksby- 
rAns beslut stutgiitigt. 

Med part avses i 1 mom. den som vid disposi- 
tionsplansförrättning har ansökt om gårdsbmks- 
enhet, tiliskoasområde eiler annat omrade eller 
om rättighet eller andel. Vid dispositionsplans- 
förräming är även den kommun part vars områ- 
de förrättningen avser. 

I jordbruksstyrelsens i i mom. avsedda beslut 
får ändring icke sökas genom besvär. 

n’ngsAommissionens dispositionsplun kan göra 
unmärkning mot den inom en vik  tid före 
disp ositionsp fan ens fastställeis e . 

Med pan avses person rom har ansökt om 
gårdsbmksenhet , tillskottsområde efler annat 
område eilcr rättighet eller andel. som berörr uv 
dispositaonsplunen. Part är uven den Romrnun 
v m  o n r u e  pianen gälier. 

Dispositionsph soma gdler b i lhade t  uv satn- 
f d l d  dog s k d  underslrillar jordbmkssty relsen fär  
fiststäliehe. Ä ven när egendom föresiris bli un - 
vänd för andru än i denna lug uvseddu unihmål 
ociS /anibrn,4sdistriRtet, ealigt vad som sudi l t  
stadgus i iug, inte brar rätt att öeierlåtu statens 
jordegendom, sRdl dispositionsplaaen tili denna 
del underställus jordbruksrtyrehen för fartstaffel- 
se. 

1 lantbbnrksdistrzXtets med stöd uv i mom. 
fattade beslut f.. ändring sökus kos jordbruksstj- 
relsen genom besvär. I jordbruidssfyrelsens i 3 
mom. avsedh  beslut fJr  ändring inte sökus 
genom besvär. Det siitnämndu gdler äves j07d- 
bruidsstyrelsens beslur m e d  unledning av besvär 
m m  un f6rts mot Iuntbruksdistdtets &edut. 

34 4 34 5 
Otdföranden för planeringskomrnission kan Lantbzuhdi’hRtets lantmäterzzngenjör kan 

verkstälia lanunäteriförrättning som hanfur szg 
rill verkställigheten av denna lag. Härvid gäller 
om förrätrningsmännen vad som är stadgat i 
hgen om ridifte. 

vcrkställa lanunäteriförrättning sorn ansluter sig 
tili verkstäHigheten av denna lag, ock härvid 
gäller angåendt förrättningsmänoen vad i iagen- 
om skifte är stadgat. 

44 3 44 § 
I fråga om egcndom som överlåtes för andra än i fråga om egendom som överidts för andra än 

i denna lag avsedda ändamål ombesötjes uppgö- i denna lag avsedda ändamål ombesörlj uppgö- 
randet och undertecknandet av köpebrevet på randet och undertecknandet av köpebrevet på 
statens vägnar av jordbruksstyrelsen. statens vägnar av jordbmksstyrelsen. Då lant- 

bnr ksdis t d t e t  fastställer dzsp ositio nsplunen m ed 
Iiöd av 26 9 3 mom. ombesörjer doclk lantbrz4R.r- 
dzslnket uppgörundet och undertecknundet SY 

Röpebreue t. 
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på nytt rned iakttagande av ovan i 2 5  6 stadgade 
grunder. 

LmtbncRsdistriRtet eller, då det gdler disposi- 
tionsplan som f a J t s t d h  uv jordbdsstyrelren, 
jordbmksstyrclsen fastställer likaså priset på nyct, 
om lägenhetens eller områdets värde har f ö r i d  
7ats vräsentligt efder fiststdllandet uv ptrjet och 
köpebrevet znte ännu undertecknats. 

Jordbruksstyrelsen fastställer likaså priset på 
nytt ,  om Iägenhetens eller områdets värde vä- 
sentligt har förändrats efter det priset fastsrälldes 
och köpebrevet icke ännu undertecknats. 

Vad i 2 mom. är stadgat iaktras i tiilämpliga 
deiar i frårra om andeiat och rättieheter. 

1 jordbruksstyrelsens med stöd av Ydenna para- 
graf givna beslut f3r ändring icke sökas genom 
besvär , 

70 § - - - - - - - - - - - - - -  
Om beviljande av uppskov besluter i fråga om 

de fyra första åren Iantbruksbyrån och i andra fail 
jordbmksstyrelsen. Om beviljande av uppskov i 
fråga om sådan fordran vars återbetalningstid är 
högst tio år besluter dock lantbruksbyrån beträf- 
fande de två första åren och i annat fdl  jord- 
bruksstyrelsen. Jordbruksstyrelsen besluter även 
orn återkdlande av uppskov. 

77 9 
Har icke det arbete, för viiket i 74  9 avsett 

bidrag beviljats, blivit sluffort inom tid som 
stadgas genom förordning, äger jordbniksstyrel- 
sen rätt att dägga bidragstagaren eller hans 
rättsinnehavare att helt eller till en del återbetaia 
bidraget d l  staten. Bidrag som skall återindrivas 
får, oberoende av hur Iång tid som har förflutit 
från återindrivningsbeslutet, uttagas ur den tä- 
genhet, till godo för vilken arbetena hade bon 
utföras, med samma formånsrätt som är stadgad 
angående från fastighet utgående offentligrättdi- 
ga utlagor. Indrivningen får verkställas i den 
ordning som är  sradgad för utsökning av skatter. 
I jordbruksstyrelsens beslut får ändring icke sökas 
genom bervar. 

Om inte mottagaren av byggnadsbidrag eller, 
~ om han är död, någoo av hans rättsinnehavare på 

tre år varit bosatt på gårdsbruksenheten elIer 
odlat den. eller om Iägenheten av bidragstagaren 
eller hans rättsinnehavare fiar övcrlåtits tilt annan 
person än sådan sorn enligt 2 3 1 mom. är 
berättigad till stöd, eller orn lägenheten enligt 
4 1 mom. och 5 6 har splittrats, kan jordbmks- 

I lanf&hciistnRtets och jordbruksstyrelsens 
rned sröd av denna paragraf givna beslut får 
ändring inte sökas genom besvär. 

70 3 
Om beviljande av uppskov i f i i g a  om förJiJ)- 

ningspnset på tilishttrområde, på andef i sum- 
fä ld  shog och plå gå7drbnrksenhet besluter lant- 
bruiksdistdtet. Om beviljande av uppskov i 
fråga om ouan i i mam. namnda lån mm 
be vilrats ur gårdsbruk ets u tveckizngs fo n d beslu te  r 
den Rreditinrittning, 50m bevi(iat Irånet, med 
zkkttagande m det föq3urande som stadgus i 55 3 
2 mom. Däremot besluter lantbmiksdistdtet 
eller Rreditinratbningen om återkalrande av upp- 
skov . 

- - - - - - - - - - _ _ - _  

77 § 
Har inte det arbete, för vilket i 74 6 avsett 

bidrag beviljats, blivit sludört inom tid som 
stadgas genom förordning. Aan iantbncRsdistn;k- 
tet ålägga bidragstagaren eller hans rättsinneha- 
vare at t  helt eller tili en del återbetala bidraget 
tiH staten. Bidrag som skall återindrivas får, 
oberoende av hut lång tid som har förflutit frAn 
återindrivningsbesiutet , uttagas ur den iägenher , 
till godo för vilken arbetena bade bort utföras, 
med samma förmånsrätt som är stadgad angåen- 
de från fastighet utgående offentligrättsiiga urla- 
gor. Indrivningen får verkställas i den ordning 
sorn är stadgad for utsökning av skacter. 

Om inte mottagaren av byggnadsbidrag eller, 
om han är död, någon av hans rättsinnehavare på 
tre år vaiit bosatt på gårdsbruksenheten eller 
odlat den, eiler om Iägenheten av bidragstagaren 
eller hans rättsinnehavare har överlåtits till annan 
person än sådan som enligt 2 3 i mom. är 
berättigad till stöd. eHer om Iägenheten enligt 
4 1 mom. och 5 5 har splittrats, kan lantbmh- 
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Gällande I'delse 

styrelsen, orn inte femton år har förflutit sedan 
bidraget beviljades, bestärnma att bidraget heit 
eller deIvis skall återbetalas till staren. På återin- 
drivningen och beslutet därom skdl tiltämpas 
vad som stadgas i 1 mom. 2 ,  3 och 4 rneningen. _ - _ - - - - - - - - - - -  

79 § 
Har vid uppgörandet av dispositionsplan in- 

ttäffat räknefel eller annat misstag, sorn fram- 
kommer efter det köpebrevet undertecknats eller 
beslutet orn indrivning av priset fattats, äger 
jordbruksstyrelsen befogenhet att, efter att ha 
hört sakägarna verkställa rätteise, om ansökan 
därom gjorts inom fem år från det köpebrevet 
undertecknades eller prisindrivningsbeslutet fat- 
tades. 

- - _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
I jordbruksstyrelsens med stöd av i och 2 

morn. fattade beslut får ändring icke sökas. 

Fördsgen ly delse 

distn'ktet, om inte femton år har förflutir sedan 
bidraget beviljades, bestämma att bidraget heh 
elter detvis skali återbetalas tiH staten. På återin- 
drivningen ocb bestutet därom skall tilfärnpas 
vad som stadgas i i mom. 2 och 3 meningen. - _ - _ - - - _ _ - - - - -  

79 5 
Har vid uppgörandet av dispositionsplan in- 

träffat räknefel elIer annat misstag, som fram- 
kommer efter der köpebrevet undertecknats eller 
bedutet om indrivning av priset fattats, kun 
lantbmikrdishktet elle7, i fidgu om d'iipositions- 
pian som faststäfits uv jordbruiksstyreisen, jord- 
bnrksstyrefsen efter att ha hört sakägarna verk- 
ställa rättelse orn ansökan därom gjorts inom fem 
år från det köpebrevet undenecknades eller pris- 
indrivningsbeslutet fattades. _ - - - - - - - - - - - - -  

I /untbmks$ihketJ och jord bmkssryrelsens 
med stöd av dennu psragruf fattade beslut får 
ändring inte sökas genom bervur. 

103 5 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ - - -  
Jordbnrksstyrel~en kun uven i andra un i 13, 

34, 5J och S 9 § §  nämndu fuii i fiågu om 
beviGandet uv fån, bidtag och andru i denna h g  
uvseddz fömåner Irtfärd? bestämmelser rom ä7 

meru detdjerade 5s bestämmefsema i dennu fag 
och den förordnzng mm utfärHas med stöd av 1 
m0m. 

Dennu lug träder i krufi den 
198 . 

3. 
Lag 

om ändring av naturnäringslagen 

1 enlighec rned riksdagens beslut 
ändras i naturnäringslagen av den 24 augusti 1984 (610184) 26 3 4 mom. och 
fogus till 44 4 ett nvtt 2 mom. sorn följer: 

Gällande Iydelse Föreslagen fydefse 

26 § 26 § - - - _ _ - _ _ _ _ _ _ - _  - - - - - _ - - - - - - - -  
Bidragen beviljas av lantbruksbyrån. Om Rost- 

nudema fö7 projeidtet öventiger der au jordbmikr- 
Ityreisen faststdldu belopper elIe7 om det ätfizga 

4 3-101ox 

Bidraget beviljas av lantbruksdistnktet. 
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Gulhnde lydeise 

om byggande uv sådan väg sovn omfattar byggax- 
de uv bro, fattas besluiet om btdruget l ikvd av 
jordbruibsty reh en. 

Föreslag en Ly delse 

44 § 

Jordbrukrstyrelsen Ran i fiåga om bevi&ndet 
uv Gn, bidrug och axdra i dennu lag uvsed& 
fömdner utfäab bestämmelser som är mera 
detdjerade än bestämmelserna i denna lag och i 
den förordning som uu&&J me8 stöd m 1 
mom. sumt det strrtrrådsbeslut son  utjfärddar med 
stöd av 4 Q 2 nom. 

- _ - - - - - - - - - - - -  

Dennu lag trader i kraji den 
198 . 

4 .  
Lag 

om hdring av 3 9 lagen om lantbmksnämnder 

1 enlighet med riksdagens bestui fogas till 3 3 lagen den 27 januari 1371 om lantbmksnämnder 
(87/71)  ett nytt 2 mom. som följer: 

Föredugen ly  delse 

3 §  - - - - - _ _ _ _ _ _ _ _ _  
I numndens instruiktion kaB bestummas att 

lan tbruhämndenr o rdföran de eller fantbncks - 
seikreteraren kan avgöra även andra än i 71 9 2 
mom. hommunufhgen (913 /76) uvsedda pi 
nämnden anikommande Urenden. I förardning 
Ran studgas om znbegärande av lantbruikmumn- 
dens ordförades efler lantbtuikssekreterarens ut- 
Iåtande i stdiet fö7 lantbruRrnämndenr utlåtan- 
de , 

Dennu lag träder i ha$ den 
198 . 
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5 .  
Lag 

om ändring av lagen om inlösen tiil staten av fastigheter, sorn skola säijas pi exekutiv auktion 

1 enlighet med riksdagens bestut 
andras j iagen den 14 januari 1938 om inlösen till staten av fascigheter, som skola säljas på exekutiv 

auktion (23/38), 1 Ej i och 2 morn. samt 2 4, av dessa lagrum i $ i och 2 mom. sådana de lyder i lag 
av den 18 januari 1985 ( 4 5 / 8 5 ) ,  samt 

fogus till 11 Ej ett nytt 2 rnom. sorn följer: 

Gällan de delse Föreslagen lydelse 

1 9  
Har fastighet s2Its i exekutiv väg, har jord- 

bruksstyreben befogenhet att inom trettio dagar 
från det auktiorien förrättats inlösa den sålda 
fastigheten tili auktionspriset, dock inte om far- 
tigheten i sin helhet är belägen på område. för 
vilket stadsplan gäller eller vilket för uppgörande 
av stadspian är belagt med byggnadsförbud, eller 
på område som i byggnadsplan eller strandplan 
eller faststäfld generalplan anvisats för annat än 
jord- och skogsbruksändamål. Köpebrev får inre 
dessförinnan utfärdas för köparen. 

Berräffande fastighet. sorn inte är iämpad för 
ändamål sorn avses i lagen om gårdsbruksenheter 
( 188 I77) eller annars för sratens ändamål, behö- 
ver vederbörande lantbruksbyrå, som under-" , attas 
orn förrättande av exekutiv auktion, inte föra 
frågan om inlösen av fastigheten tilt jordbruks- 
styrelsen. 

1 §  
Har fastighet sålts i exekutiv väg, Ran lant- 

bruhdis td te t  eller, di auiktio nsp nse t ö verstig er 
det belopp ~ o m  studgas genom förordnzng, jord- 
bruiksstyelren inom trettio dagar från det auktio- 
nen förrättats inlösa den sålda fastigheten till 
auktionspriset, dock inte om fastigheten i sin 
helhet är belägen på område, för vitket stadsplan 
gäller eller vilket för uppgörande av stadspian är 
belagt med byggnadsförbud, eller på område 
sorn i byggnadsplan eiler strandplan eller fast- 
ställd generdplan anvisats för annat än jord- och 
skogsbruksändamåi. Köpebrev får inre dessförin- 
nan utfärdas för köparen. 

LuntbruikrdistnXt, som undejerrättas om förät- 
tande av exeikativ aukion, beköuer inte tiif 
jordbruksstjrelsen föra sådmt &en& gäliunde 
znlösen av fastighet som eniigt i mom. skuli 
augöras czv jordbruiksstyreisen, då fiåga är om 
fartighet vilken inte är iumpad för unhmål som 
auses i lagen om gårdibncisenheter (1%8/77) eiler 
annan för statem änhmål. 

2 §  2 §  
Har lantbruksministeriet beslutat inlösa fastig- 

het till staten, anmäle däiorn inom i i 3 nämnd 
tid hos auktionsförrä!raren, varvid köpebrevet 
skall urfärdas åt lanrbruksministerier. 

Har /antbnrhdiitdteg elhr jordbraridsstyrelsen 
beslutat inlösa fastighet tili staten. skdf  de inom 
i i 3 nämnd tid unmui'a &mm kas auhbionsför- 
rättaren, rom skdl ut$&du köpebrevet till den 
myndighet som glort anmdun. 

11 6 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ -  
Jordbruhty reise n Ran för lan tbmksdiJtn;kten 

u@rda nurmare bestummelser, som för styr- 
ningen JY de medel som anvi'utr för inlösen 
enfigt denvza iag behövs i dispositionspisnen för 
gårdsbmikets u tue cidiings fo n d. 

Denna /ag truder i kmft den 
198 . På exekutivu auktioner som fömdttsts före 
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nämnh &g idlänzpaJ doch tidigare stadgunden , 
Atgärder rom verhtdfhgheten av denna h g  
fömtsätter Aan v id ta  innan lugen träder i Rraft. 

Lag 
om ändring av lagen om sryrning av husdjursproduktionen i vissa fall 

1 enlighet med riksdagens beslut 
ändras i lagen den 28 decernber 1984 orn styrning av husdjursproduktionen i vissa fall (101 1/84) 2 ,  

4 och 5 § S q  6 5 2 mom., 8 5 1 och 2 mom. samt 10 5 1 mom., 
av dessa lagrum 2 och 4 $6 sådana de lyder delvis ändrade genorn Iag av den 6 mars 1987 (239187) 

samt 5 5 sådan den lyder dehis ändrad genom sistnämnda lag och i lag av den 20 december 1985 
(1052 /6), sorn följer: 

- 

Gdhnde  lydeise 

2 §  
Utan tillstånd av Iantbruksdistriktets lant- 

bmksbyrå får ingen börja driva eller utvidga 
1) nötboskapsföretag sorn har över 30 me8 

högst 60 nötkreatur, 
2)  svirihushåhingsförecag som har över 25 

n e n  högst 200 svin som är äldre än btta veckor. 
varvid antalet svin beräknas så att en sugga anses 
mouvara fem svin, 

3) hönshushållningsföretag som har över 100 
men högst i 000 värphönor i produktiv ålder 
eller som på en gång ftider upp över iOO n e n  
högst 30 OOO gödkycktingar. cller 

4) annat fjäderfähushållningsföretag än sådant 
som avses i 3 punkten, om där samtidigt finns 
över 100 men högst 5 000 andra fjäderfän än 
gödkycklingar vilka uppföds för slakt. 

Utan t i h å n d  RV jordbnrkrstyreisen f i r  ingen 
bö+a dtiva eller utvidga nötbodapsföretug rom 
har öuer GO nötheatirr, svinhurbållningiföselaglningsföretag 
som har över 200 i I mom, nämndu min,  
könshurhållningsföretag son hur över i OOO 
värphönor i prodirktiu åIder eller hömhushdii- 
ningsföretag son på en gång föder upp över 
30 000 gödkyckhzgar eller annat $&4erfähusbåfl- 
ningsföretag dir dei samtidigt finns sammunlugt 
över 5 000 i 4 parnhen nämndu fiädeq%n vdha 
uppföds för daRt 

Föserlagen iy delre 

2 §  
Utan tillstånd av hntbruhdirtnXtet får tngen 

borja driva eller utvidga 
1) nötboskapsföretag sorn har över 30 nötkrea- 

mr, 
2) svinhushålhingsföretag sorn har över 25 

svin som är äldre än åtta veckor. varvid antalet 
svin beräknas så att en sugga anses motsvara fem 
svin 

3) hönshushållningsföretag som har över 100 
värphönor i prduktiv Uder eHer som på en gång 
föder upp över 100 gödkycklingar, eller 

4) annat fjäderfähushåtlningsföretag än sådant 
som avses i 3 punkten, om där samtidigt finns 
över 100 för s l d t  under uppf6dning vurande 
andra fiädeerfän än gödRycRiingar. 

- _ _  
Tillstånd får likväl inte beviljas för drivande av 

sådant nötboskaps-, svinhushållnings- eller höns- 
hushållningsföretag som tiar över i 20 nötkreatur 
eller över 400 i 1 mom. nämnda svin eller över 
4 000 värphönor i produktiv ålder. 



1987 rd. - RP nt 113 29 

Gällande l y  delse 

Av särskilda skäl kan jord- och skogsbmksmi- 
nisteriet på framstäfining av jordbnikrsiyrelsen, 
utan hinder av de begränsningar som avses i 
denna Iag, bevilja sådant företag tiilstånd som 
bedriver avels- , försöks- och undervisningsverk- 
samhet eller uppfödning av importerade avels- 
djur. 

4 §  
Tillsthd kan beviljas endast för drivande av 

sidant i 2 5 nämnt företag som i huvudsak sköu 
genom en enskild odlarcs och hans familjs arbete 
på en gårdsbruksenhet på vilken odlaren bor och 
vilken, om det är fråga om ett i 2 3 1 mom. 
nämnt företag, kan tillgodose minst två tredjede- 
lar ellei, om det är fråga om ett i 2 3 2 mom. 
nämnt företag, minst tre fjärdedelar av före- 
tagens foderbehov. ÄK det likväl fråga om e n  i 
2 3 i eller 2 mom. nämnt företag som föder upp 
gödkyckfingar eiler om produktion av höngsägg 
föt kläckning av gödkycklingar, förutsätts for 
beviljande av tiilstånd att gårdsbruksenheten, t i l  
den de1 det gäller självförsörjningsgraden i fråga 
orn foder, kan tillgodose en femtedel av före- 
tagets foderbehov. 

En fömtsänning för att i 3 5 i mom. nämnd 
sammanslutning skall kunna beviljas tilktånd är 
an  företaget i huvudsak sköts genom delägarnas 
och deras familjen arbete och att varje delägare 
bor på gårdsbruksenhet, som han besitter på 
företagets verksamhetsplats eiler i dess närhet och 
där han i huvudsak genom sitt eget och sin 
familjs arbete bedriver gårdsbmk, samt att det är 
möjligt att på ifrågavarande gårdsbmksenheter 
tillgodose minst den i i mom. nämnda delen av 
företagets foderbrev. 

Utan hinder av det i 1 mom. nämnda kravet 

Föreslugen ly delre 

Av särskilda skäl kan jordbruksstyrehen, utan 
hinder av de begränsningar sorn avses i denna 
lag, bevi4a tillrtånd för avels- , försöks- och 
undervisningsverksamhet eller för uppfödning av 
imponerade avebdjur. 

4 §  
Tillstånd kan beviljas endast för drivande av 

sådant i 2 3 nämnt företag som i huvudsak sköts 
genom en -enskitd odiares och hans farniijs arbete 
på en gårdsbrukscnhet på vilken odIaren bor och 
vilkcn kan tillgodose mznst tuå tredjeddar av 
företugetJ foderbehov, då f i iga  ar om 

1) nötbor&apsföretcag som har högst 60 nöt- 
Rrearur ; 

2) suznkplshå/lningsföretug som kar högrt 200 
råubnu svin som nämns i 2 9 i mom.; 

3)  kön~hushållningsf~sria~ ~ o m  hur högrt 
i OOO värphönor i produiktiv åIder eller som på 
en gång föder upp högrt 30 000 gödkychhgur; 
eller 

4) annat ~äde~ukplskållnzngsföret~g där det 
suzztidigt finns högrt I OOO för  slakt under 
upp födning varande andra fideei;fän rän gödky ck- 
iingar. 
Då det <är fiågu om ett företag med större 

djurmfngder äti- de ouan nämndu fömirätts, till 
den del det gälier $vförsö+zingsgraden i fråga 
om foder, för bevqande av tzUri8nd att girds- 
brukrenheten Aan tiligodore minst tre fiärdedelur 
av färetagets foderbehov. 

Ar dei liikvdfiågu om ett i 2 5 i mom. ndmnt 
föreiag som föder upp gödkydiingar eiler om 
produidtion au hömugg för Rl&kning QV gödkycik- 
Iitpgar, föruträttsI tdi den del det g d e r  li./föö.- 
söyningsgraden i frågu om foder, för bevi4ande 
av till&tpd att gårdsbruksedwten Aan tiflgodose 
en femtedel au företagets foderbebov. 

En fömtsättning för att i 3 3 i mom. närnnd 
sammanslutning skall kunna beviljas tilistånd är 
att företaget i huvudsak sköts gcnom delägarnas 
och deras familjers arbete och att varje delägare 
bor på gårdsbniksenhet, som han besitter på 
företagets verksamhetsplats eller i dess närhet och 
där han i huvudsak genom sitt eget och sin 
familjs arbete bedriver gårdsbmk, samt att det är 
möjligt att på ifrågavarande gårdsbmksenheter 
tillgodose minst den i 1. 2 och 3 rnom. nämnda 
delen av företagets foderbehov. 

Utan hinder av det i 1 mom. nämnda kravet 
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på lägenhetsstorlek, anlitande av arbetskraft och 
fodertillghg samt det i 2 5 3 mom. nämnda 
förbudet kan jordbmksstyrelsen, om särskilda 
skäl inte annat pakaliar, då ny företagare träder 
till, bevilja tillstånd för fonsättande av iagligen 
drivet företag på gårdsbruksenhet i samma om- 
fattning som tidigare. Avsteg kan dock göras från 
kravet på Iägenhetsstorlek och anlitande av ar- 
betskraft endast då det är fråga om generations- 
växiing. 

5 §  
I denna lag nämnt tilistånd att starta etler 

utvidga nötboskaps-, svvinhushaHnings- eller f jä-  
derfähushålhingsföretag får jordbruksstyrelsen 
eller lantbruksdistriktets lantbmksbyrå före den 1 
januari 1990 bevilja endast eri företagares döds- 
eller konkursbo, den som genorn arvsrättsligt 
fing blivit ägare tiil företaget eUer, då företaget 
köps av säijarens make eller den sorn enligt i 
kap. ämdabalken (40165) kunde ärva säljaren, 
säljarens adoptivbarn elfer fosterbarn eller make 
till någon av dem. eller då det är fråga om 
generationsväxling som avses i 6 b 0 7 mom. 
lagen om pension för tantbruksföretagare. Till- 
stånd kan i nämnda fail beviljas för fortsättande 
av företaget i högst samrna omfattning som 
tidigare. 

Utan hinder av vad som äc stadgar i 1 rnom. 
fh tilistand bevdjas för att starta eller utvidga 
förctag, som avses i 2 3 1 mom. 1 punkten. inom 
det i 74 3 2 mom. (351/83) lagen om gårds- 
bmksenheter nämnda byggnadsbidragsornrådet 
samt av särddda skäl ocks2 för att högst i tidigare 
omfattning fonsäm med förctag som lagligen 
bedrivs pA gårdsbruksenhet sedan ett ombyte 
skett i fråga om dem som bcdrivet företagsverk- 
samheten i andra fail än de som avses i 1 mom. 

Statsrådet fattar årligen fore utgången av janu- 
ari beslut om när ett i denna lag nämnt tiibtånd 
att starta eller utvidga nötboskaps-. svinhushåll- 
nings- ellcr fjäderfähushåilningsföretag kan be- 
viljas före den i januari 1990 i andra fail än de 
som nämns i I och 2 mom. Statsrådet skall 
härvid beakta husdjursproduktionens utveckling 
och det ridande marknadsläget. Statsr%dct kan 
samtidigt bestämrna att i andra fall än de som 
nämns i 1 och 2 mom. endast ett visst totalantal 
tillstånd kan beviljas. Starsråder bestämmer också 
de grunder pA vilka producenten kan beviljas 
tiltsthnd att ändra produktionsinriktning och de 

Föreslugen lydelse 

rörande lägenhetssrodek ocb anlitande au arbets- 
kraft samt de i i, 2 och 3 rnom. nämnda ikraven 
rörade fodertdigång och det i i 5 2 mom. 
nämnda förbudet kan lantbmRsdistnXtet. o n  
särskilda skäl inte annat påkdlar, då ny föreraga- 
re träder U11, bevilja tiltstånd iör fortsättande av 
Iagligen drivet fötetag på gårdsbmksenhet i sam- 
ma omfattning sorn ridigare. Avsteg kan dock 
göras från kravet rörande lägenhetsstorlek och 
anlitande av arbetskraft endast då det är fråga 
om generationsvaxling. 

5 §  
1 denna lag nämnt tillstånd att starta eller 

utvidga nötboskaps- , svinhushållnings- eller f iä -  
derfähushållningsföretag får luntbrukrdi~btiiktet 
före den i januari 1990 bevilja endast en före- 
tagares döds- elier konkursbo. den som genom 
amsrättsligt fång blivit ägare till företaget eller, 
då företaget köps av säljarens make eller den som 
enligt 2 kap. ärvdabalken (40165)  kunde ärva 
säljaren, säljarens adoptivbarn eller fosterbarn 
eller make till någon av dem, eller då det är fråga 
om generationsväxling som avses i 6 b § 7 rnom. 
iagen om pension för lantbmksföretagare. Till- 
stånd kan i nämnda fall beviljas för fortsättande 
av företaget i högst samma omfattning sorn 
tidigare . 

Uran hinder av vad som studgus i 1 mom. får 
tilistårid beviijas för att starta eller utvidga före- 
tag, sorn har högst 60 nötkreatur, inom det i 
74 5 2 rnom. Iagen om gådsbmlkrenheter (335 i / 
83) nämnda byggnadsbidragsområdet samr av 
särskilda skäi också för att högst i tidigare omfatt- 
ning fortsätta med företag som lagligen bedrivs 
på gårdsbruksenhet sedan ett ombyte skett i 
frnga om den som bedriver företagsverksaheten i 
andra fatl än de som avses i i morn. 

Statsrådet srkall årligen före utgången av janua- 
ri fatta beslut om när ett i denna lag nämnt 
tillstånd att starta eller utvidga nötboskaps-, 
svinhushållnings- eller fjädedihushållningsföte- 
tag km beviljas före den i januari 1990 i andra 
fall än de som nämns i i och 2 mom. Statsrådet 
skal1 härvid beakta husdjursproduktionens ur- 
veckling och det rådande marknadsläget. Starsrå- 
det kan samtidigt bestämma att i andra fall än de 
som nämns i 1 och 2 rnom. endast ert visst 
totalantal tillst5nd kan beviljas. Statsråder be- 
stämrncr också de grunder på vilka producenten 
kan beviljas rillstånd att ändra produkrionsinrikt- 
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gmnder som beträffande självförsörjningsgraden 
i fråga orn foder utgör förutsättning för beviljan- 
de av tillstånd vid byte av produktionsinriktning. 
Tilbtånd kan beviijas atr ändra produktionsin- 
riktning helt eller delvis. Sådant tillstånd beviljas 
av jordbmhstyrelsen. 

ning och de grunder sorn beträffande självförsörj- 
ningsgraden i fråga om foder utgör förutsättning 
för beviljande av tillstånd vid byte av produk- 
tionsinriktning. Tiilstånd kan beviijas att ändra 
produktionsinriktning helt eller deIvis, Sådant 
tillstånd bevil j as av lantbnrksdistrdte t. Statsrådet 
R5n dock bertämma att tillsihzdet i f.l> ~ o m  
statsrådet fastrtdler rärrkijt, beviljar av jord- 
bmikrsty relsen. 

6 §  - _ _ _ _ _ - - - - - - - -  
Enskild odlare samt delägare i sammanslutning 

anses uppfylla det i 4 9 1 mom. stadgade hav  
sorn avser boende på gårdsbruksenheten även då 
han boi i dess omedeibara närhet eHer då han 
tillfälligt vistas annanstans. Vid beräkningen av 
huruvida den del av företags foderbehov som 
avses i nämnda moment kan tillgodoses från 
odlarens gårdsbruksenhet eller delägarnas gårds- 
bruksenheier anses åker, sorn besitts med stöd av 
legoavral och vars återstående iegotid när tili- 
stånd söks är konare än tre &, inte höra till 
gårdsbruksenheten. 

S §  
En representant för jordbmksstyrelsen har rätt 

att granska vederbörande produktionsinrätt- 
ningar. Till honom skail på anfodran Iämnas de 
uppgiftcr som behövs för tilisyncn över att denna 
lag och med stöd av den utfärdade stadganden 
och bestämmelser iakttas. 

Var ~h en skail på anmodan av jordbrukssty- 
relsen för tillsynen över efterlevnaden av denna 
iag och rned stöd därav utfärdade stadganden 
och bestämmelser lämna sådana uppgifter mrn 
framgk av handlingar i hans besittning. sivida 
dessa inte gäller ärende i frAga om vilket han 
eniigt lag har rätt att undandra sig vittnesmd på 
andra gmndcr än att affärs- eiler yrkeshemlighet 
skulle röjas. - - _ _ _ - - _ _ _ - - - -  

6 §  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
Enskild odlare samt delägare i samrnanslutning 

anses uppfyla det i 4 3 1 mom. stadgade krav 
som avser boende på gårdsbmksenheten även då 
han bor i dess omedelbara närhet eller då han 
tillfälligt vistas annorstcäder. Vid beräkningen av 
huruvida den del av företags foderbehov sorn 
avses i 4 5 1 ,  2 och 3 mom. kan tillgodoses från 
odiarens gårdsbruksenhet eller deiägarnas gårds- 
brubenheter anses åker, sorn besitts med stöd av 
legoavtal och vars återstående fegotid när till- 
stånd söks är kortare än tre år, inte höra tiIl 
gårdsbruksenheten. 

S §  
En representant för lantbrPtRsdirtnZtet och 

jordbrukssiyreben har rätt att granska vederbö- 
rande ptoduktionsinrättningar. Till honom skall 
på anfordran tämnas de uppgifter sorn behövs för 
tillsynen över att denna Iag och med sröd av den 
utfärdade stadganden mh  bestämmelser iakttas. 

Var mh en skali på anmodan av i i mom. 
nämnd myndighet för tiiisynen över efterlevna- 
den av denna lag och med stöd därav utfärdade 
stadganden och bestämmelser Iämna sådana upp- 
gifrer som framgår av handiingar i hans besitt- 
ning, såvida dessa inte gdler ärende i fråga om 
vilket han eniigt lag har rätt att undandra sig 
vittnesmål på andra gmnder än art affärs- eiler 
yrkeshemlighet skulle röjas. - _ _ _ - _ _ _ - _ - - - -  

10 § 10 § 
I beslut som iantbruksdistrikts lantbmksbyrå 

och jordbmksstyrelsen fattat med stöd av denna 
lag f h  ändring sökas genom besvär i den ordning 
som är stadgad i lagen orn ändringssökande i 
förvaltningsärenden (1541 50). 1 beslut som jord- 
och skogsbruksministeriet fattat med stöd av 
denna lag fh ändring inte sökas genom besvär. 

I beslut som lantbruhdistrdret och jordbruks- 
styretsen hm fattat med stöd av denna Iag får 
ändring sökas genom besvär i den ordning som är 
stadgad i lagen orn ändringssökande i fömalt- 
ningsärenden (1541 50). I beslut som jordbmks- 
styrelsen fattat i så&a ärendcn ~ o m  nrimns i I $ 
3 mom. f5r ändring dock inte sökas genom 
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Dem5 lag tsäder i hra$ den 1 januun' 1988. PL 
sådana ansökningur om tillstånd som anhungig- 
giarts före nämnh ubg tillämpu~ doc& tidigare 
stadganden. Vad i denna iag stadgas om iant- 
bruksdirhikt gdieer till den 29 febmari 1988 
iantbruhdismXts (sntbmhbyri. 

7 .  

om ändring av 0 e § iagen om pension för lantbruksforetagare 

I entighet med riksdagens beslut 
ändras i Iagen den 14 julj 1969 om pension för lantbruksföretagare (467169) 6 e 5. sådan den lyder 

i lag av den 31 december 1985 (1126/85), som följer: 

Gullan de iy dehe Föreslagen l'delse 

h e §  h e §  
Lantbntksdistriktets lantbruksbyrå skaH till Lantbruhdihikt skall till pensionsanstalten 

pensionsanstaiten avge utlåtande om avge utlåtande orn 
1) huruvida i 6 a 5 nämnd bmkningsenhet 

skail anses vara sådan fortbeståndsduglig bruk- 
ningsenhet som inte är väsendigt större än famil- 
jebrukningsenhet och huruvida avträdaren under 
de i 6 a 6 1 mom. 4 punkten nämnda förutsätt- 
ningarna vore berättigad till iån enligt Iagen om 
gkdsbmksenheter; 

2 )  huruvida överlåtaren skali anses ha rätt att 
av bmkningsenheten förbehålla sig e n  i 6 b 9 5 
mom. 2 eller 3 punkten nämnt område, huruvi- 
da bmkningsenheten splittrats på det sätt som 
nämns i 6 b 5 6 mom. och huruvida fömärvaren 
uppfyller de villkor som avses i 7 mom. i nämnda 
paragraf; samt 

3) huruvida även de övriga i 6 a och 6 b 
stadgade förutsättningarna för generationsväx- 
lingspension föreliggtr . 

Anser iantbruksbyrån att i 1 mom. 1 och 2 
punkten angivna förutsärrningar för pension inte 
föreliggcr. eller hai jordbruksstyrelsen i fråga om 
vissa grupper av fall så beslutat. skail utlåtandet 
tili pensionsanstalten avges av jordbruksstyrelsen . 
Pensionsanstalten, pensionsnämnden och försäk- 
ringsdomstolen har inte rätt art i sina avgöranden 
awika från lantbruksbyråns eller jordbruksstyrel- 
sens utlåtande tiH den del detta gäller de i i 

Anrer pensionsunstaiten att lantbnrkrdistriktet 
i sitt utlåtande om de i i mom. i eller 2 punkten 
nämnabj%mtsättningamu förpenrion uppenbart 
har fillänpat iagen fei eli67 att saiken till denno 
del tyd ig t  dr en toll&ningsfiåga, skaiipensionsan- 
stalten rtnderrtdia jordbmkrrryreisen utlåtandet 
om penrionsanrökan. 

1 avgörade, rom zngå7 i iantbruRrdistn'Rtets 
och jordbmksstyreisens utiåtande och enhgt vil- 
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mom. 1 och 2 punkten angivna fömtsätrningar- ket i i mom. i elicr 2 punhten numnak 
na. förritsättningm för pension inte f~religger,  söRs 

ändnhg i den ordning som riT stadgad i lugen om 
ändn'ngs~ökande i fömdtningrärenden (lS4/50).  
I annat avgörande av lantbnrhdistrdtet efler 
jordbnrikrstyrelren, 5om har tra#ats ned stöd a p  
denna hg,  får ändnng inte sökus genom besuär. 

Pensionsandte n , penrionsnam n de n och 
försähingsdomstden hur inte rrätt uti  i sina 
avgöranden avvda f;an iantbnribdirtriiktets eller 
jordbruksstyrelsens utlåtande tdf den del dettu 
gdier de i i mom. 1 och 2 punbten angivna 
f'omtsittningma. 

Genom förordning stadgas om hur de uppgif- 
ter som enligt denna tag ankommer på lunt- 
bnrhd i r t r ih t  och jordbrukssryrelsen skall skötas 
i landskapet Aland. 

Genom förordning stadgas om hur de uppgif- 
ter som enligt denna lag ankommer på lant- 
bruksbyraerna och jordbmksstyrelsen skall skötas 
i landskapet h n d .  

Denna lag trti8'er i krafi den 
198 + 

På Irtlåtanden som lantbnrksdistrihteet och 
jordbrukrstyrelsen givit innan denna lag trätt i 
h f i  tdlumpus doc.4 tidigure Ietadganden. 

8 .  
Lag 

om ändnng av 15 och 23 §§ lagen om avuädelsepension 

I eniighct med riksdagens beslut ändras i lagen den 4 januari 1974 om avuädclscptnsion (16174) 
15 8 2 mom. S ~ K  2 3  § 1 och 2 mom., sadana de lyder i lag av den 31 december 1385 (1087/85), 
xim foljer: 

Gkfiande iydelse Föresiagen lydehe 

15 3 - - - - - - - - - - - - - -  
Om IantbruksbyrAn anser art i 1 mom. angivna 

fömtsättningar för avträdelsepcnsion inte före- 
ligger , eller om jordbmksstyreten för vissa gmp- 
per av pensionsfali har beslutat så, skall utlåtan- 
det till pensionsanstdten avges av jordbrukssty- 
reken . 

15 § 

A nser pensio nsanstaitem att iantbrar Rrdi~tniRtet 
i sitt utlåtande om de i i mom. nämnda 
förutsättningarna för pension uppenburt har 
tillampai hgen $l elIer att saken tydigt är en 
tolhningsfidga, slQII pensionsanstdten understäl- 
La I;ordbnrihsstyreiset srtlåtandet om penrionran- 
J ö h .  _ _ _ _ _ _ _ _ _ - - - - _  

23 § 23 §. 
I bcslut, som ingh i jordbmksstyrelscns Utia- 

tande och tnligt vilket fömtsättningar mm avses i 
16 5 2 mom. för avträdelsepcnsion inte fijre- 
ligger, söks ändring i den ordning som är sudgad 

I avgörande, som ingh I lantbrukrdirtnXts och 
jordbrukssiyrelsens utlåtande Och enIigt vilket i 
16 § 2 mom. n ä n n h  fömträttningur för avträ- 
delsepension inte företigger, söks ändring i den 
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i lagen om ändringssökande i fömaltningsären- ordning som är stadgad i lagen om änd- 
den (154150). ringssökande i fömaltningsärenden (1 541 50). 

1 sådmt annat beslut av jordbniksstyrelsen i annat 9.e i 1 mom. nämnt avgörande av 
eller lantbruksbyrå som har fattats med stöd av lantbruRrdistriRtet eller jordbmhtyrefsen,  som 
denna lag fir  ändring inte sökas genom besvär. har fattats med stöd av denna lag, får ändring 

inte sökas genom besvär. - _ - _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  - - - - _ - - - - - - - _ _  
Denna iag trader i ksafi den 

198 . 
På utlåtanden som lmtbruhdzstrihtet och 

jordbmhstyrelsen givit isnan denna iag trutt i 
haf i  tdkmpas doch tidzgare stadganden. 

9 .  
Lag 

om ändring av 2 och 3 $ij lagen om handhavandet av vissa vattenbyggnadsuppgifter 

1 enlighet med riksdagens beslut ändras i lagen den 26 juni 1970 om handhavandct av vissa 
vattcnbyggnadsuppgifter (426/70) 2 och 3 $5, som följer: 

Gdiande lydelre Fösdagen ly delie 

2 §  
De enligt lagen om statcns deltagande i kost- 

naderna för vissa jord- och vartenbyggnadsarbe- 
ten (4 3 3 / 63) ,  nedan kallad finansieringslagen , 
på lantbruksstyrelsen odi lantbniksingenjörsdi- 
strikten ankommandc digganden, som icke i 
denna lag uppdrages 5t lantbruksstyrelsen, hand- 
haves av vattemyrclsen respektive vattenbyråer- 
na . 

3 §  
Till ovan i 2 avsedda iligganden som an- 

kommer pA lantbruksstyrelsen hör: 
1) att i eniighet med vad i finansieringslagen 

är stadgat besiuta om finansieringen av uppgö- 
randet och genomförandet av plan för marktorr- 
läggningsföret ag ; 

2)  att besIuta om sådan ändring av finansi- 
eringsbeslut som avses i 16 8 finansieringslagen, 
och om beviljande av i sagda lags 23 3 avsett 
ans thd  med betainingcn av annuitet; mmr 

3) att i enlighet med vad i 38 5 1 mom. 
finansieringslagen stadgas besluta att torrlägg- 
ningsiån eller del därav icke skall indrivas. 

2 §  
De cnligt lagen om statens deltagande i kost- 

naderna för vissa jord- och vattenbyggnadsarbe- 
ten (433163) ,  nedan kdlad finansieringslagen, 
p i  lantbruksstyrelsen och lantbruksingenjörsdi- 
striktcn ankommande ihgganden. som inte i 
denna Iag rrppdras dt l u n t ~ ~ R r f ö ~ a f t n i n g e n ,  
bandbas av vatten- ocb rni@$%-vdtningen i en- 
lighet med vad som nämare Iradgar genom 
förordniflg. 

3 §  
TilI ovan i 2 nämnaL åligganden som an- 

kommer på iaatbrukföwahzngen hör: 
1) att i enlighet med vad som stadgm i 

jmnsiebsgshgen besluta om finansieringcn av 
uppgörandet och genomförandct av plan för 
marktorrläggningsföretag; 

2) att besiuta om sadan ändring av finansi- 
eringsbeslut som avses i i6  5 finansieringslagen 
samt om beviljande av i sagda lags 2 3  avsett 
ansthd med betalningen av annuitet; 

3) att i enlighet med vad som stadgas i38 5 1 
mom. finamienkgdagen besluta att torrlägg- 
n i n g s h  eHer del därav inte skall indrivas; samt 

4) att öucm4ha verhdi&hetes  av såduna arbe- 
ten ion auser i I i  3 mom. finansiehgslagen 
och ott $ö@aföt belahzngen ocb euentueli &en%- 
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Fullföljes ej på sökandcns bekostnad färdig- 
ställd eiter vid denna lags ikraftträdande under 
arbete varande plan för torrläggning av mark 
enligt finansieringslagen, rnå lantbmksstyretsen 
beviIja sökanden i understöd av statens medel 
hela beloppet av kostnaderna för planens uppgö- 
rande eller en del av sagda belopp, om detta 
befinnes skäligt. 

Genomföres dikningsföretag i fall som avses i 
5 9 1 mom. genom annan myndighcts än vatten- 
fömdtningsmyndigheternas försorg, må lant- 
bruksstyrelsen, utan hinder av att företaget icke i 
cnlighet rned 2 § fullföljes genom vattenförvalt- 
ningsmyndigheternas försorg ellet under deras 
cillsyn. bevilja enskild fastighetsägare som är 
skyldig att dettaga i kostnaderna för företaget i 
finansieringslagen avseti bidrag och Iån, såframt i 
sagda Iag stadgade förutsättningar eljest före- 
ligger . 

dtivning av bidrag som häHf6ör sig tifl dessa 
arbeten. 
Fulyö4s cj på sökandens bekostnad färdig- 

ställd eller vid denna lags ikraftträdande under 
arbete varande plan för rorrläggning av mark 
eniigt finansieringslagen Ron lantbruksfinialt- 
ningen i understöd av statens medel beuz;lia 
söhnden hela beloppet av kostnaderna för pia- 
nens uppgörande eiler en del av sagda belopp, 
om detta anses skäligt. 

Genomf6rs dikningsföretag i fdi som avses i 
5 8 1 morn. genom annan rnyndighets än vatten- 
och n r ~ ö f ö f ö r s ~ y ~ d z g b e t s  försorg , Aan, 
irtm hinder av atf företagei znte i enlighet med 
2 j genomförs genom uutten- ock mi@fimdt- 
ningsmyndghetemus försorg eller under deras 
tiilsyn, enrikild fastighersägare ~ o m  är sLyldg att 
delta i kortnadema f6r företagei bevqas i finan- 
sieringslagen avsett bidrag och Iån, om i sagda 
lag stadgade fömtsättningar annars föreligger. 
Om firi&i&ande av ovan i denna paragraf 

avsedda uppgzfier ~ o m  dligger lantbrukrförvait- 
ningen siadgas nämare genom forordning. Jord- 
brühstyreisen Aan tili lantbmksdistnken utfirda 
nämare bestämmeiser om fömtsättningama fös 
jtzansienkgsbesiuten ach om fullgörandet au de 
irppgifer som enligt denna paragraf och nämnda 
fomrdning anko mmer på lan t bruiksdistdten . 

Denna lag träder i Rrufi den 
198 . Då jnansieringsbesfut gäiiande arbete ~ o m  
nämnr i I i  $ 3 mom. FnansieriPlgsiagen bar 
fattuts innun denna fag trätt i Rraft, sRall tidigare 
stadganden t i i ihpus på övervahingen au v e d -  
stäfiigheten av de arbeten som utförs med siöd au 
den samt på utbetdnitzgen uv bidrag. 


